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■ 1acjj,ł1ecłlan'zm°w rynkowych w obrocie energią elektryczną jest główną przyczyną per- 
\ j 6cj°bu turkowskich firm z sektora paliwowo-energetycznego. Zarzut ten został w spo- S cVVU2naczny sformułowany na konferencji prasowej prezesa KWB „Adamów” SA, Zdzi- 
^ l noapli- Okazją do jej zwołania w czwartek, 24 sierpnia było podsumowanie rocznej 

kopalni w formule Spółki Akcyjnej Skarbu Państwa. Ciąg dalszy na str. 7
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P o w ró t do w n io sk u  Tadeusza R a b ie g i

Złotówka dla radnego
Do Rady Miejskiej w Turku ponownie trafił wniosek o obniżenie 

diet samorządowców do symbolicznej złotówki, jaki kilkanaście 
tygodni temy zaproponował radny Tadeusz Rabiega. Ciekawe, czy 
turkowska Rada pójdzie za przykładem samorządowców z Przyko- 
ny, którzy w tym tygodniu znacznie obniżyli swoje apanaże.

Projekt uchwały określa, że dieta logopedy dla szkól podstawowych
dla radnego za udział w sesji miała
by wynosić złotówkę, miesięczny 
ryczałt dla przewodniczącego Rady 
1 0 0  złotych, a ryczałt dla wiceprze
wodniczących 50 złotych. Przewod
niczący komisji mieliby otrzymywać 
po 10 złotych, a członkowie Zarządu 
Miasta za każde posiedzenie 10 zło
tych. Z kolei radni za udział w posie
dzeniach komisji otrzymywaliby po 
złotówce.

Jak pamiętamy, poprzednim ra
zem projekt został odrzucony, ponie
waż nie podpisali go wszyscy człon
kowie Klubu Razem, ale tylko jego 
przewodniczący. Tym razem projekt 
uchwały podpisali wszyscy radni ze 
wspomnianego klubu. Wnioskodaw
cy proponują zaoszczędzone na die
tach pieniądze przeznaczyć na etat

oraz na zbudowanie systemu moni
torowania ul. Kaliskiej, PI. Wojska 
Polskiego i ul. 650-lecia. Dalej radni 
z uzasadnieniu napisali: „Stan docho
dów naszego miasta wielokrotnie byl 
określany przez Burmistrza jako nie
zadowalający, wiele spraw ważnych 
dla naszego miasta nie mogło zostać 
wykonanych, a opłaty adiacenckie 
muszą zostać utrzymane na dotych
czasowym poziomie tj. 50 proc. Pra
gnąc pomóc Zarządowi Miasta pro
ponujemy zmniejszenie pobieranych 
przez radnych diet (...) Sądzimy, że 
projekt ten znajdzie przychylność i 
aprobatę wśród wszystkich rad
nych.”

Czy Zarząd skorzysta z „pomocy” 
klubu Razem dowiemy się na następ
nej sesji Rady Miejskiej. AZ

Rozprawa przełożona
W:zeszłym tygodniu tj. w dniu 

23 sierpnia w Sądzie Rejono
wym w Turku miała odbyć 

się kolejna rozprawa dotycząca jede
nastki oskarżonych o handel narko
tykami. Niestety do rozprawy nie do
szło. Powodem przełożenia jej na 
inny termin, choć ten także nie jest 
jeszcze dokładnie znany, jest brak 
opinii biegłych psychiatrów dotyczą
cych jednego z podejrzanych.

Od ostatniej sprawy do tej mają
cej się odbyć w zeszłym tygodniu

minęło bardzo dużo czasu. Także 
biegli mieli specjalnie wyznaczone 
terminy, w których mieli nadesłać 
opinię dotyczącą tylko jednego z 
podejrzanych. Z niewyjaśnionych 
przyczyn nie uczynili tego. Jak 
twierdzi prezes Sądu, sprawa nie 
może się odbyć bez akt, które zo
stały wysłane. Do tego stopnia, iż 
nawet brak akt jednego z podejrza
nych sprawia, że rozprawa będzie 
musiała się odbyć w innym termi
nie. PG
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Zapraszamy przedszkolaków, 
dzieci w wieku szkolnym 
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N o w y  w iz e r u n e k

Po zakończeniu prac siedziba urzędów przestanie „straszyć” swoim 
wyglądem

Siedziba Urzędu Miasta i Sta
rostwa Powiatowego zmienia 
swój wizerunek. Władze mia

sta i powiatu postanowiły odnowić 
zniszczoną elewację siedziby urzę
dów i wymienić stolarkę okienną. 
Elewacja strony frontowej i obu 
ścian szczytowych pomalowana 
zostanie trwalszymi farbami. Z

kolei stare drewniane i już nie
szczelne okna wymienione zosta
ną na plastikowe. Prace zakończą 
się na przełomie września i paź
dziernika. Wykonuje je firma Bud- 
Bet Hieronima Moczydłowskie
go. Nowy wizerunek będzie kosz
tował około 300.000 złotych.

AZ

i K u p o n  k o n k u r s o w y
I "Władysław Reymont - twórca i dzieło" - ciąg dalszy

I Pytanie 12: Karol Borowiecki, Maks Baum, Moryc Welt - to bohaterowie 
| znanego utworu W. Reymonta. Jakiego?

I Odpowiedź:.......................................................................................

I imię T nazwisko.........................................................................................................................

 ̂ adres..........................................................................................................................................
| Kupon należy dostarczyć do Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, 

ul. Piłsudskiego 1 lub do Redakcji “Echo Turku', ul. 3 Maja 9. i

K O M U N IK A T
Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy i Rada HDK 

w Turku uprzejmie informuje, że w dniach 1 i 2 wrze
śnia 2000 r. w supermarkecie „Mistral” w Turku or
ganizowana będzie Ogólnopolska Akcja PCCK pt „Wy
prawka szkolna dla dzieci z rodzin najbiedniejszych”.

K R OWYR?N I K A

JKDW
TUREK

W nocy z 2 0  na 2 1  sierpnia 
na ul. Kaliskiej z korytarza pry
watnej posesji skradziono rower 
górski marki Niagara, wartości 600 
złotych.

W poniedziałek, 21 sierpnia w  
godzinach rannych na ul. Łąko
wej wykorzystując nieobecność pra
cownicy wjednym zbiur Wielkopol
skiej Regionalnej Kasy Chorych nie
znany sprawca ukradł jednej z urzęd
niczek torebkę z zawartością. Łu
pem złodzieja padły m.in. karty kre
dytowe, czeki, pieniądze i dokumen
ty. Straty wyniosły około 200 złotych.

W okresie od 18  do 2 1  sierp
nia na Os. W yzwolenia włamano 
się do piwnicy, z której skradziono 
rower górski marki Author, nr ramy 
310479 oraz butlę z gazem propan- 
butan. Straty oszacowano na 1.500 
złotych.

2

W nocy z 2 1  na 2 2  sierpnia  
na O s. W yzw olenia nieznany 
sprawca włamał się do piwnicy, z 
której ukradł rower górski koloru 
granatowego, wartości 500 zło
tych.

W nocy z 2 2  na 2 3  sierpnia 
na ul. Komunalnej włamano się 
do stolarni w firmie Stomar, skąd 
skradziono piłę mechaniczną KA- 
BIT, z symbolem KGS-200. Straty 
oszacowano na 750 złotych.

W  środę, 2 3  sierpnia w  go
dzinach popołudniowych na ul. 
Dąbrowskiego poprzez zarysowa
nie maski i błotnika uszkodzono fia
ta cinąuecento. Sprawca przestęp
stwa został ustalony. Właściciel stra
ty oszacował na około 400 złotych.

W czwartek, 2 4  sierpnia po 
północy na Osiedlu Wyzwolenia 
usiłując ukraść pojazd uszkodzono 
fiata 126p (zamek i stacyjkę). Stra
ty oszacowano na około 2 0 0  złotych, 
sprawca został wystraszony przez 
mieszkańca osiedla.

W nocy z 2 4  na 2 5  sierpnia 
na Os. Wyzwolenia włamano się 
do piwnicy, z której skradziono ro
wer górski typu damka, wartości 
700 złotych.

-Ja chciałabym  wyrazić sw o
ją op in ię na tem at obsługi w  
sklepach. Bardzo podoba mi się, 
że ui sklepie „Bombonierka" na PI. 
Wojska Polskiego i w cukierni pana 
Gabrysia na pasażu między ul. 
Kolską a zieleniakiem ekspedient
ki pakują klientom towar do rekla
mówek. To jest bardzo miłe i wy
godne, zwłaszcza, kiedy nie można 
sobie poradzić z wiszącymi na ręku 
torbami z innymi zakupami. Uwa
żam, że we wszystkich sklepach 
sprzedawcy powinni towar zapako
wać.

-Dzwonię w  sprawie znaków  
na u licach  w  Turku. Ostatnio 
zauważyłem, że w naszym mieście 
jest coraz więcej zakazów zatrzymy
wania. Dla mnie, kierowcy to jest 
bardzo niezrozumiałe. Przecież ogól
nie wiadomo, że w Turku brakuje 
miejsc do parkowania. W godzinach 
południowych nawet na parkingach 
płatnych brakuje miejsca. Może więc 
cofnąć kilka zakazów, na przykład 
ten na ul. Ogrodowej.

-Lato już się  kończy, a w  na
szym m ieście  na palcach jed
nej ręki m ożna policzyć im pre
zy, jakie organizowane były dla 
turkowian. Okres wiosny i lata to 
wspaniały czas na organizowanie 
imprez masowych. A my mieliśmy 
okazję zaledwie do obchodów Dni 
Turku, Dni Ulicy Kaliskiej i ostat
nio zabawy na festynie „Lato z Ra
diem”. Nie liczę imprez organizo
wanych przez zakłady i stowarzy
szenia dla swoich pracowników i 
członków. Czy my, w Turku na
prawdę nie mamy pomysłu na tego 
typu imprezy. Czy nie po to między 
innymi jest Dom Kultury?

PROFESJONALNE
dywanów, wykładzin, 
wych, tapicerki meblowej is p 
dowej. Doskonała skuteczno  ̂
chunki, teł. 278 06 23. 
STUDENTKA poszukuje^ 
ki lub pokoju do wynajęcia w ^  
teł. 0605 304 185.
SPRZEDAM mercedes z
produkcji 1989, biały, A® ^
ny zamek, wspomaganie 
elektryczny szyberdach,^
blokada, radio, teł. 0601 J

B ę d z ie  c i e p l e j

Po odremontowaniu z obiektu znikną graffiti
Niedługo rozpoczną się prace przy ociepleniu budynku Ośrodka Sportu Re

przy ul. Armii Krajowej. Dzięki ociepleniu również w czasie dużych mrozów będz,e 
korzystać z oferty OSiR-u, w tym m.in. z siłowni.

m

W piątek, 2 5  sierpnia około 
godz. 1 7 .0 0  na PI. Wojska Pol
skiego udając zamiar kupna wyro
bu ze złota, po przymiarce młody 
mężczyzna wyszedł ze sklepu jubi
lerskiego z dwoma złotymi łańcusz
kami. Straty wyniosły ponad 1.200 
złotych. W ten sam sposób 15  
m inut później w  sklepie jubiler
skim  przy ul. Browarnej skra
dziono złotą bransoletę, wartości 
900 złotych.

Tego sam ego dnia przed pół
nocą na ul. Piłsudskiego policjan
ci zatrzymali na gorącym uczynku 
17-latka, który włamał się do fiata 
126p i spowodował straty w wyso
kości 200 złotych. Nastolatek podej
rzewany jest również o inne prze
stępstwa.

W nocy z 2 5  na 2 6  sierpnia 
na ul. Browarnej nieznani spraw
cy włamali się do Skody, z której 
ukradli radioodtwarzacz wartości 
400 złotych.

W sobotę, 2 6  sierpnia po pół
nocy na ul. 3  Maja na gorącym 
uczynku zatrzymano 19-letniego 
chłopaka, który po wybiciu szyby w 
sklepie z zabawkami zamierzał 
ukraść zabawki z wystawy.

Tego sam ego dnia na ul. Koń
cowej trzech nieletnich chłopców 
wybiło szyby w szklarni. Straty wy
niosły około 500 złotych.

Również w  sobotę, przed pół
nocą na Os. Wyzwolenia najpraw
dopodobniej z powodu podpalenia 
powstał pożar z pomieszczeniu wóz
kami. Spaleniu uległy stare fotele i 
wersalka.

W poniedziałek, 2 8  sierpnia 
około godz. 1 .0 0  na ul. Kolska
Szosa zatrzymano 17-latka, który usi
łował włamać się do i sklepu spożyw
czego i ukraść chipsy. Chłopak miał 
we krwi ponad 1  promila alkoholu.

RE/ON
W nocy z 2 0  na 21  sierpnia w  

Sarbicku (gmina Tuliszków) nie
znani sprawcy włamali się do remi
zy OSP, a następnie przeszli do baru 
“U Kasi”, gdzie zniszczyli gry zręcz
nościowy i ukradli z nich pieniądze. 
Łupem złodziei padły również papie
rosy różnych marek. Łączne straty 
oszacowano na 2 . 1 0 0  złotych.

W środę, 2 3  sierpnia około  
godz. 1 0 .4 5  wTokarach (gmina 
Kawęczyn) kierująca fiatem cinąu
ecento na prostym odcinku drogi

ta Przechodzącą 
awej strony 74-letntijf 
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FIAT znów w Turku
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'e wynikłej z niesolidności poprzedniego partnera 
ja°n Samochodowy FIATA wznawia działalność.

Jnż informnwali'4mv lokalu, którym obecnie jest 
Mirosław Sakwa, dystrybu
tor gazu na terenie Turku. 
Podkreślenia wymaga także 
to, że właścicielem punktu 
sprzedaży jest diler FIATA 
„Konimpex-Auto”.

Dyrektor Jaroński nie
( ------------ukrywa, że o powrocie do Tur-
y * * * ?  straty, które ku -  pomimo tak dotkliwego 

niepowodzenia sprzed kilku 
miesięcy -  zdecydowało zain
teresowanie klientów -  N a  
początku, kiedy punkt był 
nieczynny i trw ał rem ont 
obiektu, w  którym m ieści 
s ię  sa lo n  , od b iera liśm y  
liczne telefony z pytaniami 
k ied y  w znow im y d zia ła l
n ość. Czuliśmy s ię  zoobo- 
wiązani zatrzeć to niem iłe  
zd a rz en ie  sp ow od ow an e  
postawą naszego ówczesne
go partnera i jak najszyb
ciej przywrócić firm ie do
bre im ię.

Dla przypomnienia dodaj
my, że „Konimpex-Auto”dzia- 
ła w granicach dawnego wo
jewództwa konińskiego, z wy
jątkiem kilku gmin, które po 
zmianach administracyjnych 
kraju znalazły się w zasięgu 
działania innych dilerów FIA
TA. Oprócz macierzystej fir
my „Konimpex-Auto” miesz
czącej się w Koninie przy uli
cy Poznańskiej 72A, punkty 
sprzedaży funkcjonują rów
nież w Kole, Słupcy, a najnow
szy zostanie niebawem uru
chomiony w Kłodawie. Warto 
także wiedzieć, że pomimo 
słabszych wyników w sprze
daży samochodów, które ge
neralnie są udziałem wszyst
kich firm działających w na
szym kraju, FIAT w dalszym 
ciągu pozostaje liderem na 
tym rynku. Wkrótce gama po
jazdów FIATA, oferowanych

----  również w Polsce, poszerzy
, :,^enu ■ e się być to, że się o kilka nowych modeli, co 

'5J sip n , d o b r z e  rokuje tej jakże zasłu
żonej dla polskiej motoryzacji 
firmie. Tak w ięc, do zoba
czenia 1  w rześnia, w  salo
nie FIATA w  Turku, wik

âr°ński-dyrektor 
Nieo Aut0” w Koninie. 
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Podczas spotkania Urząd 

Miasta reprezentowali między 
innymi: wiceburmistrz Stani
sław Poturała i pracownicy 
Urzędu - Mieczysław Porada, 
Leszek Szymaniak i Maria Ty- 
rawska. Problemy nurtujące 
kupców „zieleniaka” przedsta
wił Włodzimierz Jacek ze Sto
warzyszenia Kupców Turkow
skich. Z przedstawionych 
przez niego informa
cji wynika, że kon
trole przeprowadza
ne przez pracowni
ków Stacji Sanitarno-Epide
miologicznej wykazały brak 
kanalizacji sanitarnej i bieżą
cej wody w punktach handlu 
spożywczego, co utrudnia 
prowadzenie działalności go
spodarczej przedsiębiorcom z 
tej branży. Ponadto stare kio
ski powinny zostać rozebrane. 
Członkowie Stowarzyszenia 
złożyli do władz miasta wnio
sek, w którym wyrażają chęć 
wybudowania nowych kio
sków na własny koszt. Samo
rząd turkowski miał założyć 
kanalizację deszczową. Kłopo
ty zaczęły się pojawiać w chwi

li, gdy przyszło do podpisania 
odpowiednich dokumentów 
pomiędzy Stowarzyszeniem 
Kupców Turkowskich a Za
rządem Miasta Turku.

Na zarzuty kupców pod ad
resem władz miejskich odpo
wiadał wiceburmistrz Stani
sław Poturała wraz z pracow
nikami Urzędu.

-Inwestycje na terenie komu
nalnym -  powiedział bur
mistrz -  może przeprowadzać

z eksploatacją targowiska 
miejskiego, czyli na przykład 
opłaty za energię elektryczną 
i bieżącą wodę. Do tego doj
dzie opłata za dzierżawę dział
ki, na której mieści się kiosk. 
Opłata ta będzie zwiększała 
się co roku jedynie o wzrost 
inflacji.

Po podpisaniu umowy uży
czenia w wersji przedstawio
nej przez władze miasta kup
cy nie będą mieli prawie żad-

Samorząd kontra kupcy
jedynie właściciel gruntu, a 
więc w tym przypadku gmina 
miejska Turek. Naszą propozy
cją jest podpisanie porozumie
nia pomiędzy Zarządem Mia
sta i Stowarzyszeniem Kupców 
Turkowskich na realizację za
dań inwestycyjnych dotyczących 
wybudowania nowych kiosków. 
Efektem realizacji porozumie
nia będzie zawarcie umowy 
użyczenia na czas określony.

Z dalszej wypowiedzi wice
burmistrza wynika, że po pod- 
pisaniu umowy użyczenia 
przedsiębiorcy z „zieleniaka” 
ponosić będą opłaty związane

nych praw do zajmowanego 
kiosku, bowiem jak powie
dział Leszek Szymaniak: -wła
ścicielem kiosku będzie miasto. 
Bez zgody miasta kupiec nie bę
dzie mógł sprzedać czy wynaj
mować zajmowany kiosk.

Nowe kioski powstaną z 
pieniędzy członków Stowarzy
szenia, którzy na początek po
winni wpłacić na konto Urzę
du Miasta około 80 proc. kwo
ty potrzebnej na to zadanie in
westycyjne. Wcześniej jednak 
na miejskim targowisku tur
kowski samorząd musi wyko
nać za pieniądze z budżetu

miasta na 2 0 0 0  rok kanaliza
cję deszczową i sanitarną oraz 
doprowadzenie wody i energii 
elektrycznej.

Po wysłuchaniu stanowisk 
obu stron kupcy zaczęli zgła
szać wnioski do umowy uży-« 
czenia. Najważniejsze z nich 
dotyczyły wydłużenia okresu 
użyczenia kiosku z 10 do 15 
lat oraz uwzględnienie w umo
wie prawa pierwszeństwa wy
najmu dla kupców, którzy pod

piszą umowę użycze
nia. Mimo zastrzeżeń 
do przedstawionej 
umowy wielu kupców 

wyraziło chęć podpisania po
rozumienia, ale dopiero po 
uwzględnieniu poprawek.

Do sprawy miejskiego tar
gowiska będzie można powró
cić po powrocie z urlopu prze
wodniczącej Zarządu Stowa
rzyszenia Kupców Turkow
skich. Przedstawione na spo
tkaniu stanowisko władz miej
skich nie powinno zadowolić 
lokalnych przedsiębiorców. 
Któżby się bowiem zgodził, by 
za jego pieniądze wybudować 
coś, do czego nie będzie miał 
żadnych praw?

2xK

XXI sesja Rady Miasta Turku
Zgodnie z wcześniejszą za

powiedzią, z obradach nie 
uczestniczył radny Je
rzy Wesołowski, który 
nadal czeka na przepro
siny burmistrza Maria
na Marczewskiego.

Interwencje
Janusz Stryczniewicz pro

sił burmistrza o wykaz osób 
zasiadających w Radach Nad
zorczych spółek własności 
miasta, o ujawnienie ich kwa
lifikacji i wysokości wynagro
dzenia. Radny Pytał również: 
-ile kosztowała wystawa fotogra
fii prezydenta Kwaśniewskiego, 
kto za nią zapłacił: burmistrz z 
prywatnych pieniędzy, komitet 
wyborczy prezydenta czy może 
budżet miasta.

Zdzisław Borowski wnio
skował, aby zobowiązać dy
rektora OSiR-u do lepszego 
umocowania bramek, aby w 
przyszłości nie doszło do po
dobnej tragedii, jaka miała

miejsce miesiąc tema. Jerzy 
Bartosik pytał czy będą pro-

W trakcie omawiania 
uchwały o opłatach adiacenc- 
kich radny Lech Zielony zgło
sił projekt obniżenia opłat do

Budżet, plany, opłaty
wadzone akcje odszczurzania 
w blokach.

Uchwały
Radni wysłuchali informacji 

o stanie prac nad wydaniem 
monografii Turku oraz o prze
biegu wykonania budżetu mia
sta w pierwszym półroczu tego 
roku. Wprowadzono również 
zmiany do budżetu, w którym 
wydatki wynoszą 40.505.594 zł, 
dochody 36.856.279 zł, a niedo
bór to kwota 3.649.325 zł (9,9 
proc. budżetu). Irena Ulatow- 
ska zaprezentowała plany zago
spodarowania przestrzennego 
terenu położonego na Osiedlu 
Zdrojki Lewe pod lasem (prze
znaczonego na rekreację) i re
jonu ulic Działkowej. Radni za
twierdzili oba plany.

20 proc. Poparli go jednak tyl
ko jego klubowi koledzy, a po
została część Rady była prze
ciw. Tak więc ponownie 
uchwalono stawkę 50 proc., 
która będzie obowiązywać na 
ul. Zielonej (Os. Muchlin), ul. 
Kaliskiej (odcinek od ul. 
Szkolnej do Placu Wojska Pol
skiego), ul. Gorzelnianej i PI. 
Wojska Polskiego -  sieć gazo
wa, przy przyłączu cieplnym 
do budynku Ratusza i przy ul. 
3 Maja 2 oraz dla sieci ciepl
nej na ul. Kolskiej i Browar
nej.

Zgodnie z sugestią Krajo
wego Biura Wyborczego 
utworzono dodatkowy, czter
nasty obwód do głosowania na 
Os. Wyzwolenia.

Odpowiedzi na interpelacje
W odpowiedzi na zapyta

nia radnego Stryczniewicza 
burmistrz Marczewski odpo

wiedział, że w Radach 
Nadzorczych zasiadają: 
Włodzimierz Wappa, 
Sławomir Krysztofo- 

wicz, Stanisław Błaszczak i 
Jan Mechliński.

Burmistrz w sprawie wy
stawy powiedział: -samorząd 
nie wydał na nią ani złotówki, 
społecznie przygotowywały ja 
dziewczyny z Turkowskiego Sto
warzyszenia Młodych.

Na interpelację Jerzego Bar
tosika odpowiedział Tadeusz 
Herman: -odszczurzanie prowa
dzone jest przez PGKiM, ale Po
wiatowy Inspektor Sanitarny Po
winien Zarządzić akcję deratyza
cji w całym mieście i może także 
w okolicznych gminach.

Na zakończenie obrad 
Lech Zielony złoży! projekt 
uchwały na następną sesję, w 
sprawie obniżenia diet i ry
czałtów dla radnych. AZ
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D O  M IE S Z K A Ń C Ó W  
M IA S T A  T U R K U

Oj l< OWni Turkowianie!
(''•kłór°—  I® lat żyjemy w samorządnej wspólno- 
.^ P r a w a m i  mam zaszczyt kierować od 1998 

 ̂ razem wiele wysiłku na rzecz popra- 
X *  naszego miasta, jego atrakcyjności i funk- 

Cl' ^ ’elu gości podkreśla te właśnie walo- 
4  Pr* Wspólny nasz wysiłek jest jednak niwe- 

CZ ~ n'el>czne na szczęście -  osoby, które 
f rdzne miejskie urządzenia, szczególnie zaś 

Ukce ' P'ace- Dzieje się tak zwłaszcza w 
, V ? d°we nagłownych śródmiejskich placach 

k' ^suwanie skutków takiej bezmyślnej „za- 
nas wszystkich, bo budżet miasta to 

, S c r°dzy Państwo, pieniądze.
p- apelui<? w‘ćc do wszystkich, a zwłaszcza 

i;. ak 'fZ<.C*cz Prawo do zabawy i rozrywki młodzie
żą ko Cld te złe praktyki, zwracać wzajemnie uwa- 

nJIcZyńSenS ' kosztowność takich zachowań.
to w imię utrwalania korzystnej opinii o 

 ̂c le ĉic> w imię własnego zadowolenia, że ży- 
ły 9!pe„ . ym > ładnym domu, wreszcie w imię ra- 
[y* Pio ° ' °szczędnego wydawania naszych wspól- 
X u mędzy- Wyrażam przekonanie, że na takim 

Wspólnoty lokalnej zależy nam wszystkim.
Z poważaniem 

Burmistrz Miasta Turku 
Marian Mirosław Marczewski

Sn'a 2000 r.
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Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Pro

blemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblio
teka Publiczna i Ochotnicza Straż Pożarna we Włady
sławie zapraszają na festynu, który odbędzie się w nie
dzielę, 3 września od godz. 14.00 na boisku szkolnym 
we Władysławowie.

W programie między innymi: przejażdżki bryczką, 
loteria fantowa, gry i konkursy z nagrodami, występy 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej, zespołów z Gminnego 
Ośrodka Kultury i kabaretu z Konina, pokaz karate 
Oyama w wykonaniu Turkowskiego Klubu Karate, 
wystawa prac dzieci i osób niepełnosprawnych, kon
cert złote przeboje disco polo w wykonaniu zespołu 
„Acapulco”. Ponadto w trakcie festynu będzie można 
posilić się w stoiskach gastronomicznych i przy bufe
cie. Impreza ma charakter prozdrowotny, wiec nie 
będzie można kupić napojów alkoholowych. Każdy z 
uczestników otrzyma bezpłatnie talerz grochówki.

Organizatorzy do wspólnej zabawy zapraszają miesz
kańców powiatu tureckiego. AZ

% RENAULT (fc% 3

nadal tylko 29 900 zł!

Zapewnia komfort, jest bezpieczny i oszczędny. W stosunku do zewnętrznych rozmiarów ma 
wyjątkowo przestronne wnętrze, które możesz indywidualnie aranżować. To zalety będące 
obecnie w cenie. A cena Twingo, jak sprzed podwyżki akcyzy. WWW.renaUlt.C0m.pl
Renault Credit Polska

SPRZEDAŻ SAMOCHOOÓW NOWYCH I UŻYWANYCH SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY
AUTORYZOWANA STACJA ORSŁUOI L A M  O T S.C.
62-500 KONIN, ul. Studzienna 4, lei. 242-84-26 Internet: http://www.lamot.com.pl
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P ro b le m y  p o w ia to w e j ośw iaty
Oficjalne wręczenie Lechowi Zielonemu nominacji na dyrektora liceum oraz prezenta

cja sytuacji w powiatowym szkolnictwie pogimnazjalnym było powodem zaproszenia 
przez starostę Broniszewskiego przedstawicieli prasy lokalnej i regionalnej na czwart
kową (24 sierpnia) konferencję prasową.

P r a s a  u  s ta r o s ty
Z nowym rokiem szkolnym, w 

szkołach średnich naszego po
wiatu naukę rozpocznie ponad
5,5 tysiąca uczniów i jest to od 
trzech lat wielkość stała. Dotkli
wym problemem również dla 
szkół turkowskich okazują się 
tzw. finansowe skutki zmian w 
„Karcie Nauczyciela”. Okazało 
się bowiem, że w naszym powie
cie brakuje ponad 400 tysięcy zło
tych na przewidziane tym doku
mentem podwyżki nauczyciel
skich uposażeń.

Przewiduje się, że w powiecie 
tureckim płace nauczycielskie 
wzrosną o kwotę średnio ok. 400 
złotych brutto wraz z pochodnymi. 
Niektóre wielkości z pewnością 
nie zadowolą pedagogów. Dotyczy 
to np. jedynie 1  procentowego do
datku motywacyjnego czy symbo
liczne 2 0  złotych dodatku za opie
kę nad stażem.

Kolejnym punktem konferencji 
było oficjalne wręczenie nominacji 
dyrektorskiej Lechowi Zielonemu. 
Dokonując tego aktu, starosta Bro-

niszewski nawiązał m. in. do tyleż 
obcesowej, co nieprawdziwej kry
tyki ze strony „Monitora Turkow
skiego”, który w anonimowym tek
ście podniósł zarzuty dotyczące 
procedur konkursu na dyrektora 
liceum. Gospodarz konferencji 
doszedł najwyraźniej do wniosku, 
że w sprawach publicznych powin
no się dyskutować w sposób otwar
ty i dlatego zrezygnował z odpo
wiadania anonimowemu autorowi.

Nowy dyrektor liceum zapowie
dział na 31 sierpnia powołanie 
trzech swoich zastępców. Jeden z 
nich będzie miał w zakresie swo
ich obowiązków nadzór nad inter
natem. W nadchodzącym roku 
szkolnym będą mieściły się w nim 

dwie dodatkowe, licealne 
izby lekcyjne. Jedną z nich 
jest pracownia informatycz
na. Dyrektor Zielony przy
pomniał, że od września w 
liceum będzie pracowało 7 
anglistów. Na pytanie czy w 
szkole będzie nadal praco
wać dr Mirosław Pawlak, o 
którym mówiło się, że ma 
odejść ze szkoły padła odpo
wiedź -  Zostaje, niestety tyl
ko na pół etatu. Ale dobrze, 
że chociaż na pół etatu. Na 
konferencji zapowiedziano 
też oficjalną wizytę kurato
ra wojewódzkiego w tur- 
kowskim liceum, które to 
wydarzenie będzie miało 
miejsce 5 września. aj

Turkowianie w Rzymie
Pięćdziesięcioosobowa grupa 

młodzieży powróciła w ubie
głym tygodniu z Włoch, gdzie 

uczestniczyła w XV Światowych 
Dniach Młodzieży Rzym 2000.

Grupa wyruszyła z Turku 7 
sierpnia. Pomysłodawcą wyjazdu 
był proboszcz parafii NSPJ, Kazi
mierz Tartanus. Program siedem- 
nastodniowego wyjazdu obejmował 
zwiedzanie Pragi, Wenecji, pięcio
dniowy pobyt w Perugii i całodnio
wy pobyt w Asyżu.

-Od 15 do 2 0  sierpnia byliśmy w 
Rzymie, który był głównym celem na
szej podróży -  powiedział ksiądz Piotr 
Pawlak. -Zwiedziliśmy Wieczne Mia
sto i Watykan oraz wzięliśmy udział 
w spotkaniu z Janem Pawłem II na 
Placu Świętego Piotra. To było niesa
mowite przeżycie. Jestem człowiekiem 
bardzo uczuciowym, widząc papieża 
z odległości dwóch metrów o mało się 
nie popłakałem. 2 0  sierpnia wraz z 
wikariuszem słupeckim Mirosławem

Lamentetn (drugim opiekuni 
py) uczestniczyliśmy we 
jako kapłani. W drodze potef« * 
jechaliśmy na Monte Casin0> s 
zwiedziliśmy Polski cmenttn < 
klasztor Św. Benedykta. OdW , 
śmy również San Gipvani Ko 
miejsce życia i grób Św. Ojca

Jedna z uczestniczek 
Magda wspomina: .

-Celem naszej podróży by‘° t
tkanie z Ojcem Święty111' u t 
jeżdżał obok nas swoim paPj f̂ 
le i wyciągał ręce. Mimo D®‘, if 
trów, które trzeba było pok°n „L> 
szo od metra do placu święta 
tra było warto. Wszyscy j 
prawdę bardzo mili i nrprawdę bardzo mm i v a 
Wszyscy uśmiechnięci, zaW 

w  mailiśmy11powinno uyć. Zwiedziliśmy  ̂
stwo ciekawych rzeczy. Ojc'  ̂
ty żywo reagował na hasto- 
młodzież wykrzykiwała.
stycznie.

Rodzinne „piknikow anie” na zdrowo
„Piknik zdrowia” 

organizowany przez 
Pielęgniarskie Cen
trum Medycyny 
Szkolnej, pod hasłem 
„Słuchaj głosu serca” 
wpisał się na stałe w 
kalendarz imprez dla 
miasta i gminy Tu
rek. Festyn sportowo 
-  rekreacyjny, który 
odbył się w niedzie
lę, jak i ogrom na
gród dla zwycięzców 
poszczególnych kon
kurencji, finansowa
ne były ze środków 
Wielkopolskiej Re
gionalnej Kasy Chorych.

Głównym celem przy
świecającym organizatorom 
rodzinnego pikniku było 
ukazanie dzieciom i ich ro
dzicom, jak korzystnie na za
pobieganie chorobom krąże
nia Wpływa ruch i aktywny 
wypoczynek. Przybyłym na 
piknik organizatorzy zaofe
rowali wiele atrakcji, wśród 
których znalazły się min. 
konkurencje sportowe, kon
kursy: rysunkowy, na najlep
sze hasło dotyczące niedziel
nego pikniku, kwiz na temat 
zdrowego trybu życia, a tak
że stanowiska, przy których 
można było sprawdzić swoją 
wagę ciała i zmierzyć ciśnie
nie krwi. Konkurencje spor
towe prowadziły panie z Pie
lęgniarskiego Centrum Me
dycyny Szkolnej, nauczyciel

wychowania fizycznego i 
promotor zdrowia, biorący 
udział w programie kardiolo
gicznym realizowanym przez 
PCMS. Dodatkową atrakcją 
była demonstracja umiejęt
ności strażaków z jednostki 
ratowniczo-gaśniczej Pań
stwowej Straży Pożarnej, 
która przygotowała pokaz
gaszenia pożaru przy pomo
cy nowoczesnego urządze
nia do gaszenia impulsowe
go oraz pokaz możliwości 
taktyczno-bojowych przy 
pomocy samochodu ratow
nictwa drogowego GCBA 

W trakcie pikniku przyby
łym na OSiR mieszkańcom 
miasta i okolic, czas umilały 
występy młodych artystów. 
Dzięki uprzejmości dyrekto
ra M-GOK w Uniejowie, Ja
kuba Pięgota odbył się kon

cert istniejącego przy tamtej
szej placówce zespołu „Pola- 
Cocta”. Wystąpił również 
Adrian Paruszewski, uczeń 
III klasy SP w Słodkowie oraz 
Nina Denga, Maria Szczap, 
Jarosław Jakubowski i Jaro
sław Suleja.

Organizatorzy pikniku - 
Pielęgniarskie Centrum 
Medycyny Szkolnej dzięku
ją Państwowej Straży Pożar
nej za emocjonujący pokaz, 
Komendzie Powiatowej Po
licji w Turku za zabezpiecze
nie terenu, wszystkim wy
stępującym na festynie arty
stom oraz dyrektorowi 
OSiR-u, Tadeuszowi Pako- 
sowi.

Obok zamieszczamy opi
nie organizatorów i uczestni
ków niedzielnego festynu:

K K a t a r z y n a  
P rzyb ylak  z 
synem Patry
ki em :  -Na

pewno festyn 
jest bardzo do
brym sposobem 
na spędzenie 

czasu przez mieszkańców, którym bra
kuje tego typu rozrywek dla dzieci, mło
dzieży i ich rodziców. Impreza jest do
brze przygotowana, jest wiele konkuren
cji sportowych, konkursów, dzieci za 
udział w nich otrzymują ciekawe na
grody. To bardzo miła forma spędzenia 
niedzielnego popołudnia na świeżym 
powietrzu.

Justyna Rabczewska: -Festyn jest 
bardzo ciekawy. Uczestniczyłam na ra

zie w konkurencji zbijania kręgli i wy
grałam nagrodę. W ogóle uczestniczę 
w „Pikniku zdrowia” po raz drugi i bar
dzo mi się podoba.
Małgorzata Bro

żek -P ie lę g n ia r
s k i e  C e n tr u m  
M  e  d  y c y n y  
Szkolnej. -Głów
nym celem organi
zacji tego festynu 
jest zainteresowa
nie i zachęcenie ro
dziców do czynne- 

Chcemy, żeby dziecigo wypoczynku 
rzadziej spędzały czas biernie, przed te
lewizorem, a częściej spacerowały. 
Chcemy zainteresować rodziców tą for
mą aktywnego wypoczynku i pokazać 
im jak korzystnie wpływa ona na zapo
bieganie chorobom układu krążenia.

Iwona Kincel

u* j*J(U ̂
nizowanego przez starostwo powiatowe w f', 
kursu fotograficznego pt. „Najciekawsze 
wiatu Tureckiego”. W nagrodę za wykon zj, 
otrzymała nagrodę pieniężną w wysokości ^e ►

Konkurs podzielony został na cztery
matyczne tj. kultura, przyroda, ludzie, Pr̂  , 
‘"'odarka. Do rywalizacji zgłoszono 106 z -Tjjy*

Jury p r z y z n a ł o  r ó w n i e ż  cztery wyróżnię
tra Krawczyka z Władysławowa za zdjęcie 
ska baszta” w kat. Kultura, Danuty A
Turku za zdjęcie „Źródlisko” w kat. Lj
Macieja Koniecznego za zdjęcie w kat. ęCie 
Zdzisława Jakubowskiego ze Smulska za z
ście smoka”.

3 wrześni3
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JCHO TURKU

Mu,^  Przyzna, że polecona 
Ho numeru “Monitora 
HoWŜ eg°”’a W szcze&ólności

2  cyklu Rozważania “Mo-
■““fowane” wzbudziła we 
^enie tyle odrazę i wzbu- 
. '̂Co śmiech i satysfak- 
^■cragnę na samym po- 
I™ Podziękować panu 
. l' który w podpisanym
y  M.M. felietonie po
> łm ,'
t̂ow,

Stosunek do swych byłych i 
obecnych pracowników w pełni 
wyraził i skwitował T.Cz. nazywając 
ich “niewiarygodnym i wątpliwego 
pochodzenia źródłem”. Zaintereso
wanym polecam lekturę “M.T.” od 
lutego do czerwca. Osądźcie Pań
stwo sami, czy osoba pracująca w 
redakcji “Monitora” i podpisująca 
swoje teksty IAK, później pełnym 
imieniem i nazwiskiem (Iwona A. 
Kincel), to ktoś kogo można, pro-

dobną do twarzy Rumcajsa. Nato
miast to, czy w “pełnym wyżaleń li
ście” napisałam prawdę, czy też 
wyssałam całą historię z palca, bar
dzo łatwo sprawdzić. Po pierwsze 
wystarczy sprawdzić, czy znajdują
ce się (kiedyś i obecnie) w stopce 
redakcyjnej, zwane “zespołem re
dakcyjnym” i “współpracownikami” 
osoby posiadają umowy o pracę, 
czy jakiekolwiek inne umowy po
między pracodawcą a pracobiorcą.

osób, nie tylko tych, których nazwi
ska umieszczone były w stopce, ale 
również te, które pracowały np. 
przy składaniu gazety, odeszły z re
dakcji z uczuciem niesmaku. I po 
piąte, wreszcie najważniejsze dla 
oczyszczenia mnie z zarzutów o 
kłamstwo, na potwierdzenie praw
dziwości moich “wyżaleń”, nie mi
jających się jednak z rzeczywisto- 
ściąrbdsyłannl(rstólir Perlich (Ma: 
ris), Mariusza Koniecznego, Olka
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^nie, listu jak również
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n CJ1 CzT zbliżającym się wy- 
ty, rezydenckim. Ale do rze

szę wybaczyć, wręcz wypada na
zwać “niewiarygodnym i wątpliwe
go pochodzenia źródłem”. Nato
miast propozycja zawarta w felieto
nie, jak i sam fakt sprawdzenia pew
nych informacji w redakcji “Moni
tora”, czy to osobiście czy telefo
nicznie mija się z celem, ponieważ 
liczne próby porozmawiania z “pra
cującymi” w redakcji np. R.W. lub 
Z.N. nie przynoszą żadnych rezul
tatów. Czy to kolejni ludzie -  wid
ma, którzy są, ba, bywają nawet na 
pewnych imprezach, ale tak na
prawdę nikt ich nie widział, chyba, 
że przyodziali na ten czas maskę po-

Po drugie: z informacji, jakie posia
dam spółka cywilna, a takim jest 
wydawca “Monitora Turkowskie
go” nie może “zatrudniać” pracow
ników społecznie. Po trzecie: moż
na zasięgnąć informacji w ZUS-ie i 
Urzędzie Skarbowym, czy od pra
cujących w redakcji “MT’ osób pra
codawca odprowadzał kiedykol
wiek składki na ubezpieczenie spo
łeczne, podatek itp. Po czwarte: 
osoby w stopce redakcyjnej w cią
gu zaledwie niespełna roku istnie
nia tygodnika na rynku zmieniały 
się jak w kalejdoskopie. O czym 
więc świadczy fakt, że tak wiele

Zielonego oraz wszystkich tych, 
którzy “znikęli” ze stopki, odcho
dząc z redakcji. Mogę również 
przedstawić wielu świadków, którzy 
potwierdzą moje słowa oraz biling 
telefoniczny, na którym widnieją 
numery telefonów do pana J.R oraz 
często powtarzający się numer te
lefonu komórkowego do T.Cz., po
twierdzając tym samym fakt, że te
lefony, za które T.Cz. “odciągnął” mi 
z wypłaty zostały rzeczywiście wy
konane.

I tak już zupełnie na koniec: 
stwierdzenie T.Cz. “A może lepiej 
jest odegrać rolę “donosiciela” zwy

czajnie dokopując niezdrowej kon
kurencji”, mówi samo za siebie, po
twierdzając moje słowa oraz podwa
żając wcześniejszą tezę T.Cz. zarzu
cającą mi kłamstwo. Ta zawarta w 
jednym zdaniu spowiedź z główną 
jej częścią, czyli wyznaniem grze 
chu (“niezdrowa konkurencja”), 
zasługuje już tylko na rozgrzeszę 
nie. I w tym wypadku Bóg nie p e  
może. A rozliczanie redaktora Jar
ka z powodu nie sprawdzenia opu

blikowanych informacji jest 
dość dużym nietaktem, bo 
kto z tych samych grzechów 
rozliczy© Was? Tym artyku
łem kończę tą rzeczywiście 
niesmaczną polemikę z ludź
mi “Monitora”, tymi, któ
rych widać i słychać, oraz 
tymi, którym brak odwagi, 

by ujawnić się, występujących w ty
godniku pod pseudonimami, bądź, 
co bądź artystycznymi. Dziwi mnie 
fakt, że mimo rozgłosu, jakiego na
brała cała ta sprawa nikt z ludzi do 
tego upoważnionych nie wysilił się 
na tyle, by sprawdzić informacje za
warte w liście, opublikowanym w 
“Echu Turku” trzy tygodnie temu. 
I w tym momencie pojawia Się ko
lejne pytanie: jak daleko sięgają 
kontakty i powiązania ludzi stoją
cych za “Monitorem”, a może ogra
niczają się tylko do naszego miasta. 
Przekonamy się już wkrótce.

Iwona Kincel
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dzie wynikają z różnego postrze
gania roli instytucji i osoby bur
mistrza w polskich uregulowa
niach prawno-ustrojowych. W róż
nych koncepcjach tej instytucji 
tkwi bowiem dylemat: czy bur
mistrz ma być tylko szefem gmin
nej administracji, czy też stanowi
sko to winien każdorazowo obej
mować lider zwycięskiego w sa
morządowych wyborach ugrupo
wania. Gdyby przyjąć pierwsze 
rozwiązanie, to wówczas bardzo 
silna okazuje się pozycja politycz
na i organizacyjna przewodniczą
cego rady, a burmistrzem winien 
zostać, najlepiej sprawny zarząd
ca i administrator. W każdym bądź 
razie nie polityk. Z kolei, gdy 
mamy do czynienia z drugim przy
padkiem (a tak jest w Turku), 
burmistrzem zostaje lokalny lider 
zwycięskiego ugrupowania, i w 
takiej sytuacji rola przewodniczą
cego zostaje nieuchronnie spro
wadzona do funkcji li tylko regu- 
laminowo-dekoracyjnych. Bo
wiem to z burmistrzowskiego fo
tela rozdawane są karty i politycz
ne apanaże.

Bez zrozumienia tej prostej 
prawdy, czyli definitywnego roz
strzygnięcia roli burmistrza w 
strukturze instytucji demokracji 
lokalnej, pozostanie nam, obywa
telom Turku wysłuchiwanie za
bawnych opowieści z cyklu „O 
dwóch takich co ukradli Księżyc” 
i... przeszkadzają w prowadzeniu 
obrad. W efekcie wzajemne dąsy. 
A przecież jest to tylko (czy aż?) 
problem natury prawno-ustrojo
wej. Andrzej Jarek

P r o c e n t y  w  a r e s z c i e
Według mieszkańców Turku najlepiej zaopatrzonym i... najtańszym monopolowym jest 

miejska targowica. Pół litra wódki można kupić już za niecałe 10 złotych, spirytusu za 
mniej niż 20. - /  wcale nie trzeba szukać. Jak ktoś jest w potrzebie, to handlarze znajdą 
go sami -  opowiadają turkowianie.

Flaszki w bagażniku
Wieści o kwitnącym handlu nie

legalnymi procentami docierały tak
że do policji. Ostatnio pojawiły się 
konkrety. Jedna z mieszkanek Tur
ku donosiła kto, co, gdzie i jak. Na
tychmiast sprawdzono informacje. 
Okazały się prawdziwe.

-W ubiegły wtorek, około godziny 
13.00, zatrzymaliśmy poloneza na 
polskich numerach rejestracyjnych -  
opowiada nadkomisarz Leszek Jóź- 
wiak, rzecznik prasowy turkowskiej 
policji. -Kierującym był obywatel 
Ukrainy. Miał tzw. wizę turystyczną. 
Podczas dokładnej kontroli znaleźli
śmy dużą ilość spirytusu bez wyma
ganych znaków akcyzy. Mężczyzną 
odjeżdżał z targowicy. Samochód miał 
zaparkowany w sporej odległości.

Według policjantów handlarze 
nigdy nie zabierają z sobą większej 
liczby butelek na targowicę.

-Co najwyżej jedną, dwie. Pytają, 
oferują. Jeżeli ktoś chce kupić, to albo 
przynoszą ile potrzeba, albo idą w 
umówione miejsce -  opowiadają. 
Podobnie było w przypadku handlu
jącego obywatela Ukrainy. Butelki 
miał ukryte w bagażniku poloneza.

Handel pod kościołem
-Jaki spirytus? -  pytali sprzedaw

cy na targowisku. -Pierwsze słyszę. 
Ja nie piję, to i nie kupuję. Jak han
dlują, to na Wyzwolenia. Tam też jest 
zieleniak.

-O tak, pani, tam najbardziej w 
sobotę i niedzielę idzie handel -  mó
wił jeden ze sprzedawców. -Wódkę 
kupi bez niczego. I  to pod samym no
sem księdza i uczniów. Zaraz nieda
leko jest kościół i szkoła. A kto sprze
daje? Głównie ci ze Wschodu, co to

do Turku z wycieczką przyjeżdżają. 
Na wierzchu mają łachy, a pod 
nimi... spirytus!

Udaliśmy się we wskazane miej
sce. Naprzeciwko kościoła, na wiel
kim placu, rozłożonych było zaled
wie kilka straganów z warzywami. -  
A co to nas obchodzi? -  pytali zgod
nie sprzedawcy. -Każdy chce zarobić. 
My mamy czyste sumienie, bo wódką 
nie handlujemy! -  zapewniali.

-Tych ze Wschodu policja przega
nia. Ale to dla nich jeszcze lepiej. Szyb
ciej sprzedają towar. Klienci pojawia
ją się natychmiast i w ciągu półgodzi
ny kupują co popadnie -  usłyszałam. 
-A jeśli chodzi o wódkę, to sprzedają 
ją także Polacy. Ito na jeszcze większą 
skalę. Ale nie tu, tylko na targowicy 
pod... sądem. Każdy o tym wie.
Żebym dostał nóż w plecy

Ponownie wróciliśmy na najwięk
szą targowicę w Turku, która znaj
duje się w sąsiedztwie sądu, proku
ratury i... policji. -Mówią, że każdy 
wie o handlu spirytusem -  zagadnę
liśmy kolejnego kupca. -Pewnie, że 
każdy wie, policja też. Ale co z tego ? 
-  usłyszeliśmy odpowiedź. -Turek 
jest małym miasteczkiem. Mafia, to 
może za duże słowo, ale nikt nie chce 
dostać nożem w plecy -  mówił tajem
niczo jeden z kupców. Pozostali, ze 
strachu nabrali wody w usta. -Tu 
pani nie znajdzie nikogo odważnego!

Nieco więcej odwagi miał chwie
jący się na nogach mężczyzna, po
pijający piwo pod pobliskim skle
pem:

-Gdyby nie ten spirytus z targowi
cy, to by człowiekowi tylko denaturat 
został. Ja bym pani powiedział gdzie 
iść. Ale nie powiem, bo i innych za
aresztują. Policjanci zrobili mało ele

gancko z tym Ukraińcem. Chłop 
chciał se dorobić. Ale i bez niego wód
ki jest do oporu. Ldobrze, bo napić 
się trzeba! A w sklepach za drogo.

Mężczyzna przyznał jednak, że 
nie każdy „pierwszy z brzegu” 
może sobie kupić. -Klienci muszą 
być zaufani.

Tylko z przemytu
Zdaniem policjantów jest coraz 

mniej amatorów alkoholu produko
wanego domowym sposobem:

-Największym powodzeniem cie
szy się ten przemycany zza wschod
niej granicy, z Czech i Słowacji. Czę
sto także ze spirytusem pojawiają 
się Wietnamczycy. Jego jakość jest 
o wiele lepsza niż tego, który jaki
miś drogami „wypływa” z gorzelni, 
albo z prywatnych bimbrowni.

Policjanci rozważają deportację 
zatrzymanego ostatnio obywatela 
Ukrainy.

-Dokonał on przestępstwa prze
ciwko Skarbowi Państwa -  mówi 
nadkomisarz Leszek Jóźwiak. -  
Mamy prawne możliwości wydalenia 
go z Polski.

Wszyscy jednak są świadomi, że 
zatrzymanie ani wydalenie handla
rza nie rozwiąże „spirytusowego” 
problemu:

-Ten człowiek miał wspólników. 
A handel będzie kwitnął dopóki 
będą wspólnicy i... klienci.

Ach
PS
W ubiegłym tygodniu policjanci 

na handlu alkoholem bez znaków 
akcyzy zatrzymali również obywa
telkę Ukrainy. Kobieta swój interes 
prowadziła na placu targowym. W 
obu wypadkach zatrzymany alkohol 
przepadł na rzecz Skarbu Państwa.
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P o l e g ł y m  p a m i ę ć ,p o j e d n a n i e  ż y w y m . . .
Za kilka dni będziemy obchodzić 61 rocznicę wybuchu II wojny światowej. Zdawałoby się, że po tylu latach, w dobie 

pojednania polsko-niemieckiego już wszystko zostało wyjaśnione i wybaczone. A jednak nie... Do dziś nie zostały 
wyjaśnione losy mieszkańców gminy Władysławów, wyznania ewangelicko-augsburskiego, którzy spoczywają w zbio
rowej mogile na cmentarzu w Felicjanowie. Po 61 latach nie jest już istotne, jak zginęli. Po co rozdrapywać stare rany. 
Teraz najważniejszym zdaje się być oznaczenie mogiły i umieszczenie na niej tablicy pamiątkowej.

rający od państwa polskiego- 
wielką rentę inwalidzką, z°s,aU 
mordowany w lesie...” 

Niemalże w ostatniej ch' 
tarłam również do własnofp̂ j
napisanego w 1961 roku - .

azwisWknierza polskiego o naz
śpiech, który opisuje zdarzę:

Dwie mogiły
Z taką właśnie inicjatywą upa

miętnienia bezimiennie spoczywa
jących w mogile oraz uporządkowa
nia cmentarza ewangelickiego wy
szedł Bruno Kneifel -  były miesz
kaniec Russocic. Poparcie w swych 
działaniach znalazł u władysławow- 
skiego radnego, Henryka Trochy.

-Pomysłodawcą przekształcenia 
w swoisty park pamięci zaniedbane
go i przez lata niszczonego cmenta
rza ewangelickiego w Felicjanowie 
koło Władysławowa był Bruno Kne
ifel, urodzony w Russocicach, od 
wojny przebywający w Niemczech. Z 
jego inicjatywy i za jego pieniądze 
zaczęło się porządkowanie cmenta
rza. W czasie ostatniej wizyty Bruno 
Kneifel wskazał dwie mogiły zbioro
we: pierwsza już prawie niewidocz
na z zapadającym się betonowym 
obramowaniem o wymiarach około 
7x3 m, w której mieli być pochowa
ni mieszkańcy Władysławowa i oko
lic o wyznaniu ewangelicko-augs
burskim (22 osoby). Zginęli w róż
nych okolicznościach i miejscach w 
pierwszych dniach września 1939 
roku. Druga mogiła, a właściwie nie
oznaczone miejsce przy bramie 
cmentarnej, w którym pochowano 8  

lub 9 żołnierzy Wermahtu z tzw. „lu- 
ftschutzu” (obserwatorów obrony 
przeciwlotniczej), mających punkt 
obserwacyjny na wieży pałacu w Rus
socicach. Oni rozstrzelani zostali w 
styczniu 1945 roku na zboczu cmen
tarnego wzgórza przez żołnierzy ro
syjskich. Sprawa ta prawdopodobnie 
wkrótce znajdzie swój finał. Stara
niem kuzyna Bruno, dr Johannesa 
Kneifla z Monachium oraz Funda
cji „Pamięć” z Warszawy podjęte zo
staną próby ustalenia miejsca i eks
humacji szczątków żołnierzy. Nato
miast ostatnim życzeniem zmarłego 
w dwa dni po powrocie z Polski Bru
no Kneifla było umieszczenie skrom
nej pamiątkowej płyty z ogólniko
wym napisem i kilkoma nazwiska
mi, które zdołano ustalić, w dwuję
zycznym tekście polsko-niemieckim 
-  wyjaśnia Henryk Trocha.

Dwa zezwolenia
Zgodę na umieszczenie tablicy 

pamiątkowej na cmentarzu ewan
gelickim w Felicjanowie wydał 
Konsystorz Kościoła Ewangelic
ko-Augsburskiego w RP, Biskup 
Kościoła ks. Jan Szarek. Ponieważ 
cmentarz wpisany jest do rejestru 
zabytków, podobne zezwolenie 
wydał również Wielkopolski Woje
wódzki Konserwator Zabytków w 
Poznaniu. Delegatura w Koninie 
poinformowała o tym Urząd Gmi
ny we Władysławowie 27 czerwca, 
a dr Andrzej Nowak (kierownik 
Delegatury) napisał m.in.: „Zezwa
lam na umieszczenie tablicy pa
miątkowej na mogile zbiorowej 2 2  

mieszkańców Władysławowa i oko
lic, poległych tragicznie i pochowa
nych na cmentarzu ewangelickim 
w Felicjanowie”. Do urzędowego 
pisma dołączono projekt tablicy, 
oraz propozycję napisu na płycie. 
Miał on brzmieć: „Zbiorowa mogi
ła 22 mieszkańców gminy Włady
sławów poległych tragicznie w

1939 r. Tu m.in. spoczywają: Otto 
Kneifel z Felicjanowa, żołnierz woj
ska polskiego, Arnold Vogt z Feli
cjanowa, Karl Jeske z Milinowa, 
Karl Grams z Tarnowy, bracia Stan- 
ge z Międzylesia, ........  Hein, oj
ciec i syn z Międzylesia, ... Drews 
z Władysławowa oraz 13 innych. 
Poległym pamięć, pojednanie ży
wym... 2000 rok. Staraniem Bru
no i Johannes Kneifel”.

Nieporozumienia
Tekst ten wywołał kontrowersje 

wśród władysławowskich samorzą
dowców. Wójt Stanisław Kasprzak 
zwołał więc zebranie z wybranymi 
najstarszymi mieszkańcami gminy, 
którzy mogliby jeszcze pamiętać 
wydarzenia z września 1939 roku. 
Niestety, w międzyczasie wkradł 
się błąd i zebranych pytano o ma
sowe rozstrzelania, a takie nie mia
ły miejsca, gdyż leżący w mogile 
zginęli w różnych dniach września 
1939 r., w różnych okolicznościach 
i w różnych miejscach, a pochowa
ni zostali w jednym grobie. W 
związku z tym żaden z przybyłych 
(panowie: Jerzy Czaja, Lucjan Po- 
łatyński, Andrzej Orlikowski, Wa
cław Jabłoński, Kazimierz Smoliń
ski i Józef Olek, urodzeni w latach 
od 1912 do 1929) nie słyszał o ma
sowym rozstrzelaniu Polaków na
rodowości niemieckiej we Włady
sławowie i okolicach.

Wójt Stanisław Kasprzak odwo
łał się od decyzji Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków dotyczą
cej treści, jaka miała być umiesz
czona na tablicy. Wójt argumentu
je, że z rozmów ze starszymi miesz
kańcami wynika, iż na terenie gmi
ny nie było zbiorowych mordów lu
dzi wyznania ewangelicko-augs
burskiego i jednocześnie zapropo-

’ nował, abyfragńienł',',poległych tra
gicznie w 1939 r.” zastąpić napisem 
„Zbiorowa mogiła poległych w la
tach 1939-1945 podczas działań 
wojennych”. W odwołaniu zapropo
nowano również „skreślenie nazwi
ska braci Drews”, co jest niezrozu
miałe, gdyż w treści napisu nie ma 
mowy o braciach, a jedynie o męż
czyźnie o tym nazwisku, którego 
imię do niedawna nie było znane. 
Z rejestrów mieszkańców z lat 
1939-1945 wynika, że bracia Drews 
wraz z matką w maju 1940 roku wy
prowadzili się do Koła. Prawdopo
dobnie więc oznacza to, że pani 
Drews kilka miesięcy po śmierci 
męża (który pochowany został w 
mogile) wraz z dziećmi opuściła 
Władysławów.

Ponadto wójt podkreślił, że 
umieszczenie proponowanego 
przez Konserwatora Zabytków za
pisu obciąża Polaków. Zgodził się 
na umieszczenie tablicy, ale „po 
przeprowadzeniu badań i udoku
mentowaniu zaistniałych faktów”.
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List wspomnieniowy żołnierza polskiego, opisują
cego wydarzenia z września 1939 roku w okolicy wsi 
Milinów

wydobyto, po ob
myciu w strumy
ku sprawdzono, 
czy byli torturo
wani. Oficer nie

miecki stwierdził, że nie byli, zginęli 
od jednego strzału. To uratowało 
wieś od spalenia i pacyfikacji. Zwol
niono sześciu z nas aresztowanych, 
którzy dokony

mające doprowadzić do śn111 

dwóch kolejnych osób wy®jj 
ewangelicko-augsburskiego^
nierz ten opisuje m.in. , zewiali
strzelać w okolicy wsi Mil'"1

dwie osoby narodowości nkf1’! 
ki ej z Russocic. Do egzekucji

Fakty
Odwiedzani przeze mnie starsi 

mieszkańcy Władysławowa i oko
lic niechętnie wspominają wrzesień 
1939 roku. Większość z nich w 
pierwszym tygodniu wojny ucieka
ła w kierunku Koła i nie wiedziała, 
co się wtedy działo we Władysła
wowie. Ci, którzy wiedzą, boją się 
głośno i otwarcie opowiadać o tych 
wydarzeniach. Udało mi się jednak 
dotrzeć do ludzi i dokumentów, po
twierdzających fakty rozstrzelania 
przez Wojsko Polskie w pierw
szych dniach września’39 kilku 
mieszkańców gminy Władysławów 
wyznania ewangelicko-augsbur
skiego.

Jeden z mieszkańców gminy, 
pragnący zacho
wać anonimo
wość, a o którym 
mogę napisać tyl
ko tyle, że nie
wiele lat brakuje 
mu do stu, wspo
mina:

-W pierwszych 
dniach września 
żołnierze polscy 
aresztowali czte
rech mieszkańców 
z naszej wsi o na
zwiskach: Stange 
Otton, Hein ojca i 
syna Ernesta, do
kładnie ich na
zwisk i imion nie 
pamiętam. Na
stępnie zostali oni 
przeprowadzeni 
nad strumyk w 
Przemysławowie i 
rozstrzelani, po
chowano ich na 
łące. Po kilku 
dniach, po wkro
czeniu wojska nie
mieckiego zwłoki

wali ekshuma
cji. Po owinię
ciu zwłok w 
prześcieradła 
pochowano ich 
w tym samym 
miejscu. Po 
pewnym czasie 
ponownie wydo
byto zwłoki i 
przeniesiono na 
cmentarz ewan
gelicki. Kilku 
mieszkańców 
wsi poprowa
dzono szosą do 
Turku. W lesie 
turkowskim w 
czasie próby 
ucieczki zastrze
lony został Sta
nisław Kraw
czyk, pozosta
łych rozstrzela
no w Turku na 
targowicy, wraz 
z innymi miesz
kańcami Tur
ku...

P o d o b n e  
w y d a rzen ia  
znają z opowia
dań swoich 
krewnych pa
rafianie z Para
fii Ewangelic
ko-Augsbur
skiej w Turku.
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Otto Kneifel, urodziny 16 stycznia 
ty 6 września 1939 roku. Żołnierz Wojska  ̂ ^
Mieszkał w Felicjanowie kolo Władysław'0"* 
w niewyjaśnionych okolicznościach. Pochowa ) ^  
rowej mogile na cmentarzu ewangelickim "
nowie (zdjęcie z sierpnia 1939 roku)

Po 61 latach na samo wspomnienie 
tych wydarzeń łzy same cisną im 
się do oczu. Nie chcą podawać swo
ich nazwisk, mówią, że to niepo
trzebne. Podkreślają, że ich krew
ni i znajomi, którzy leżą na cmen
tarzu w Felicjanowie zginęli, bo byli 
ewangelikami. To szokujące wy
znania:

-Wszyscy rozstrzelani byli prosty
mi ludźmi, nie bawili się w politykę. 
Oni nawet nie byli Niemcami, tylko 
Polakami o niemieckim pochodze
niu. To byli jak większość turkowian 
Saksończycy, którzy osiedli w Turku 
i okolicach kilkaset lat temu. Zginę
li za swoją wiarę. Ale o tym nigdy 
się nie mówiło. Najwyżej szeptem. Do 
dziś o tym się nie mówi.

Niespodziewanie, na potwier
dzenie tego natrafiłam na publika
cję z 1988 roku wydaną w języku 
niemieckim, w której swoje wspo
mnienia pt. „Na przekór wszelkiej 
przemocy” opisuje ostatni pastor 
parafii ewangelicko-augsburskiej 
we Władysławowie, Adolf Has- 
senruck. Pastor ten wspomina rów
nież mężczyznę o nazwisku Drews 
z Władysławowa, który spoczywa 
w mogile. Na temat wydarzeń z dni 
6 - 8  września 1939 r. czytamy m.in.: 
„Mój najbliższy współpracownik 
Josef Drews, który pomagał mi w 
udzielaniu lekcji języka niemieckie
go i lekcji religii, który był nawet 
polskim inwalidą wojennym, ranny 
podczas walk obronnych pod War
szawą przeciw bolszewikom, pobie

nak nic doszło, gdy ż̂żoln>:\t \̂
żal było niewinnych 'll. t̂efl ! 
go źródła wiem, że nie 
ry przeżyły wojnę.

Parnię0

-Zdarzenia, do któO’c] • 
odlegle'

»yPadanf X
pani dotrzeć są tak o< 
leśne, że nie w 
urodzonym już po wojnie, 
próbować ustalać, kto, za C 
czego. Jedno jest pewne:ct c u)• 
z dalekiej Saksonii żyli tu z°\p- 
Polakami, szli wspólną drC 
życifr. Powinniśmy ten 
grać dla wspólnego polskf 
kiego wybaczenia. NazwU('g’ f  
tarzem pojednania”, O 11,6 „jiif' 
wac się, kto zawinił. 
trudną historię, aleprzezW j f  
Przeszłość, budując lepsN fjf
Mija właśnie 61 lat. $ eC :>( poj» < « >„Poległym pamięć, r-- .. 
wym". Ciszej nad tą niog1̂  
Henryk Trocha. lVj / '

Nie wiadomo, jak d\ag° M  
konserwator zabytkó# ‘.0 br 
pełnomocnik rodziny 
spierać się o treść na taL / ’ 
miątkowej. Parafianin ż
ewangelicko-augsburs*
Turku wątpią, aby k>edW .
doszło do umieszczeni
zbiorowej mogile.
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mija, mogiła coraz 3

krawężniki zapadają
dzający cmentarz me 
niej depczą. Anna P

3 wrześni3
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ECHO TURKU
;kieg»:
zost fidalszy ze str. 7

iieJZê Staw'c'e ôm Prasy lokalnej 
jj J°nalaej zaprezentowano wyni-
SBipi°n0m'CZne ' tecllnlczne °sią- 
107ioPrzez sP°^ę w okresie od 

-  30.06.2000. Z przedsta-

stwa prezentują się nadal efektow
nie i świadczą (na razie) o niezłej 
kondycji finansowej firmy. Wydaje 
się jednak, że wynikają one z faktu, 
iż spółka w okresie wcześniejszym 
była w wyjątkowo komfortowej sy
tuacji nadpłynności finansowej. W

trakty miały zapewnić środki na 
kosztowną modernizację elektrow
ni systemowych. W rezultacie, w 
warunkach 4 procentowego wzro
stu produkcji energii, konsumpcja 
tańszej energii z węgla brunatnego 
maleje. Bowiem producenci tańszej

W ró c ić  d o  n o rm a ln o ś c i

lle.'  ̂k°lei sprzedaż do Elek- 
11 -Adamów” była w porówna-

Vcie rapor,:u wynika, że wydo- 
sjy.^Sla w tym okresie wynio- 
tysię ton • było o ponad 291 
■'  ̂k* niższe od założonego w
kownj

J^ogicznym  okresem wcze- 
mniejsza o blisko 299 

1JJSft0n' Szczególnie drastyczny 
)pal sPrzedaży węgla dotknął 

i u i l(; P° 13 maja br. W efekcie 
sprzedano 13,8 pro- 

, niniej niż zakładano. Tak 
sif na Zmniejszone zapotrzebowa- 

^ ie l  ze strony elektrowni 
l^ n a le ź ć  odbicie w wynikach 
spółkę '7 C*1 osifigniętych przez 
okreg ' âmknęła ona omawiany 
to symbolicznym zyskiem brut- 
Przy . '̂jkości 123 tysięcy złotych, 
IŁ, j aidcej rentowności, która 
^n'k-Poziom 0,1. Wprawdzie 

1 finansowe przedsiębior-

zaistniałej sytuacji okazało się to tak 
potrzebną „poduszka powietrzną”. 
Pozwoliło to na tyle zamortyzować 
zapaść w sprzedaży węgla, że zało
ga w sposób znaczący nie odczuła 
perturbacji w firmie.

Spółka obecnie zatrudnia ok. 
2400 pracowników, których średnie 
wynagrodzenie wyniosło w omawia
nym okresie 2.694 zł (wraz z pre
miami i „barbórkowym”) i było niż
sze od osiąganego rok wcześniej o 
0,9 procent

Zmniejszające się zapotrzebowa
nie na energię z elektrowni bazują
cych na węglu brunatnym stanowi 
poważne zagrożenie dla społeczno- 
ekonomicznych perspektyw nasze
go regionu. Niestety, rynek naszej 
energetyki regulowany jest w ponad 
70 procentach kontraktami długo
terminowymi zawartymi w połowie 
lat 90-tych z PSE SA, które to kon-

energii, ale bez kontraktów (w tym 
„Adamów) nie mają szansy na kon
kurowanie z droższą (ale bardziej 
wpływową) śląska energetyką bazu
jącą na węglu kamiennym. Należy 
dodać, że w wielu przypadkach, 
cena tej energii jest wyższa o 60 pro
cent od np. tej z „Adamowa”.

Za podsumowanie konferencyj
nej debaty może służyć sugestia 
prezesa Czapli, że w opisywanej sy
tuacji przyszłość węgla brunatnego 
wymaga niezwłocznych decyzji na 
szczeblu „Centrum Gospodarcze
go”. Decyzje te, przynajmniej czę
ściowo, wprowadzałaby na rynek 
energii mechanizmy ekonomiczne, 
przywracając również i dla KWB 
„Adamów” SA sytuację sprzed wio
sennej zapaści. A to już wystarczy
łoby, zdaniem prezesa Czapli, aby 
turkowska spółka wyszła na prostą.

aj

c6 ?

Szanowny Panie Redaktorze
W związku z tzw. „sprawą w li

ceum” podjętą przez Pana na ła-

wiązują, jeśli mówimy o istnieniu 
normalności. Musimy o nich pa
miętać w ramach dobrze funkcjo
nującego systemu demokratycz
nego.

Wyjaśniam jeszcze raz, że regu
lamin konkursu zawiera następu
jące stwierdzenia:

- „Wszelkie prace komisji kon
kursowej związane z procedurą 
wyłonienia kandydata na stanowi-

S p r a w y  l ic e u m
mach „Echa Turku”, jako członek 
komisji konkursowej chciałbym 
dodać następujące wyjaśnienia:

Po naszej telefonicznej rozmo
wie w niedzielę, 2 0  sierpnia br. 
około godz. 2 2 .0 0 , ze zdziwieniem 
przeczytałem tekst, który na pew
no nie służy szkole mającej tak 
bogatą tradycję i duże znaczenie 
w środowisku.

Mimo wmawiania mi przez 
Pana swoich interpretacji, z dużą 
odpowiedzialnością przekazywa
łem rzetelne informacje i sądzi
łem, ze będą właściwie wykorzy
stane. Zawszę kierowałem się 
określonymi zasadami, które obo-

sko dyrektora szkoły lub placów
ki prowadzone są z wyłączeniem 
zasady jawności”;

- „Komisja konkursowa zosta
je rozwiązana z chwilą powołania 
dyrektora szkoły”.

Tymczasem Pan przedstawia 
dowolne interpretacje, które szko
le na pewno nie pomagają. Po
wiedzmy zatem zdecydowanie, że 
prawda powinna obowiązywać i 
trzeba eliminować wszystkie gry, 
które szkodzą ludziom.

Z poważaniem 
Ignacy Kurpik

Dn. 24.08.2000 r.
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t)god . nie 2  naszymi wcześniejszymi przypuszczeniami w minionym 
V j 20stała sfinalizowana umowa pomiędzy właścicielem ,,Pły- 
ifetaij ’ Ryszardem Bocianem i holenderskim potentatem handlu 
îan*neg° ’ czy*' firm3 AHOLD. Na mocy tego kontraktu, Ryszard 

ilat ^ ie r ż a w i niderlandzkiemu koncernowi 3.200 metrów kwa- 
ycn w budowanym przez siebie pawilonie handlowym.

Umowa „ B o c ia n  
s A h o ld ” z a w a rta

^ holendrom obiektu
Zgodnie z treścią umo- 

etn'ej dzierżawy jeszcze w 
 ̂Przen. u; Natomiast spodziewa- 

j^iw^NGe wstęgi i powitanie 
V g0 u- klientów w progach ko- 
”,'owan'Perniarketu sieci „MAX”
% ’ane 
A

Jest jeszcze w miesiącu;ie.
Powiei%(jr7,Wlerzckn' 3.200 metrów 

1 Sp.rzedawać będą artyku- 
:%>j ' drobnej chemii gospo-
'.Jcztó ;anują również podwyna- 
^Diek-1 P°w'erzchni dla cukier- 

i %0k arza i przetwórni mięsnej. 
>Vler Popularnej sieci „MAX”, 
Ł zPr ,koncern znany jest rów- 

kipcrmai kct°w

^ y m  terminie właściciel 
Planuje oddać do eks- 

cz<?ść oblekło 0  P<> 
’.k<“lejnych 3.000 metrów. 

J%aD 1 ta Powierzchnia ma być 
\ 'a,t)yż k andeL Ryszard Bocian 

'eby handlowały tam firmy

turkowskie. Jednak na razie umowy 
zawiera z handlowcami spoza nasze
go miasta. Zgłosiła się już m. in. po
znańska firma z RTV, perfumeria i 
kaliska restauracja sieci 
„SPHINKS”. Dla firm turkowskich, 
wysokość czynszu ustalona na pozio
mie 20 DEM za metr kwadratowy 
nie wydaje się być na razie wystar
czająco silnym magnesem, aby pod
pisać umowę dzierżawną.

Ryszard Bocian sądzi, że miejsco
wym kupcom brakuje zdecydowania i 
niezbędnej w interesach żyłki ryzykan
ta. Może i tak, ale można również 
pokusić się o stwierdzenie, ze lokal
ne firmy handlowe nie należą do naj
zasobniejszych finansowo. Ale to już 
zupełnie inna historia.

Zgodnie z zapowiedziami 
„AHOLD” ma zatrudnić ok. 100 pra
cowników, a w całym centrum han
dlowym na Konińskiej ma znaleźć 
pracę ponad 150 osób.

Centrum będzie obsługiwane 
przez parking na 320 samochodów, aj

JJtoitet Krzaklewskiego
ubiegłotygodniowego 

V  ^  AWS zatwierdzono 
Honorowego popie- 

% skla i ‘?*aaria Krzaklewskiego.
śr koniitetu weszły sooby z 

iK̂ ch j °dawisk zawodowych, spo-

% ^ to- ̂  odniosły znaczące suk 
'S'kr ivicTarek Naglewski - wice-

K , MSWl
K S c y  ZR NSZZ „Solidar- 

an Gryt-wicestarosta; Zdzi- 
Lj W l-Ptezes KWB .Adamów”

1A; Jerzy Żurawiecki -

^^PpHtycznych, które w swo- 
Jt0° 
irM

8S
"'i^Wa-pn
^ k Krv̂ 'e'ony ' dyrektor ZSO w 
yjM̂Zi=iŜ na Baranowska - dyrek- 
G 'JL,alu WRKCh w Turku; Ry-

- przewodniczący
Stowarzyszenia Sołty- 

 ̂ Gminy Przykona; Zenon
*eśhia 2000 r.

Matuszewski - burmistrz Tuliszkowa; 
Jan Nowak - wójt Kawęczyna; Maciej 
Kranc - kirownik KRUS; Wacław Bed
narek - dyr. PZOZ Turek; Roman Ry- 
backi-dyr. PKO BPwTurku; Andrzej 
Drzewiecki - dyr. oddziału Banku Prze
mysłowego; Jan Radzimski - przewod
niczący Klubu Radnych AWS-UW w 
Radzie Powiatu; Wacław Harasny - 
przewodniczący ZP SKL; Mirosław 
Kałużny - przewodniczący ZP ZChN; 
Jerzy Wesołowski - przewodniczący 
Klubu Radnych „Razem” w Radzie 
Miejskiej Turku; Andrzej Lichawski - 
prywatny przedsiębiorca, działacz 
sportowy; Zdzisław Kurzawa - wice
przewodniczący ZP SKL; Roman Mar
ciniak - wiceprzewodniczący ZG SKL 
w Przykonie. (art)

K t o k o l w i e k  w i d z i a ł ,  

k t o k o l w i e k  w i e . . .
„W środę, 16 sierpnia w godzinach wczesnorannych wyszedł z domu z zamiarem pójścia do 

pracy i do tej pory nie wrócił Krzysztof Leon Rydelski, syn Piotra i Łucji, urodziny 1 1 .0 8 .1 9 6 6  r., 
zamieszkały w Chylinie, gmina Władysławów. Mężczyzna ubrany był w bluzę dresową koloru 
zielonego, szare spodnie materiałowe, półbuty zamszowe w kolorze brązowym, niebieską czapkę 
dżokejkę i płaszcz deszczówkę koloru czarnego. Zaginiony może poruszać się  na rowerze gór
skim typu damka, koloru niebieskiego. Ma około 17 0  cm wzrostu, jest szczupłej budowy ciała, 
ma włosy koloru blond i oczy niebieskie. Wszelkie osoby, które mają informacje o losie zaginio
nego proszone są o kontakt z Komendą Powiatową Policji w Turku, tel. 99 7  lub 289-81-00, z 
Komisariatem Policji we Władysławowie tel. 279-50-02 lub ewentualnie z rodziną w Chylinie.” 

Takie komunikaty ostatnio ukazywały się w prasie lokalnej i regionalnej.
-W czerwcu mężowi skończyła się 

kuroniówka. 31 lipca dostał pracę w 
firmie Bud-Bet we Władysławowie na 
budowie hali. W środę, tak jak każde
go dnia, uszykował sobie kanapki i 
herbatę i o godz. 5.40 wyszedł do pra
cy... i do tej pory nie wrócił -  mówi 
Bogumiła Rydelska, żona zaginione
go mężczyzny. -Ostatni raz widzia-

stwa nigdy nie robił żad
nych wyskoków, nigdy nie 
było z nim problemów.
Przed zaginięciem nie 
zauważyłam w zachowa
niu męża nic podejrzane
go. Był trochę załamany, 
ale nic nie mówił -  twier
dzi pani Rydelska.

Mieszkańcy Chylina 
potwierdzają: -On był taki 
spokojny, nie szukał towarzystwa, nigdy 

. nie było z nim problemów. Nawet piwa 
przed sklepem nie pił.

Krzysztof Rydelski zaginął w śro
dę 16 sierpnia, ale policję poinformo
wano o tym w piątek. Wtedy też ro
dzina pani Bogusia dowiedziała się, 
że mąż 6  sierpnia został zwolniony z 
pracy. Mówi:

-Ale do dnia zaginięcia nikt z ro
dziny nie wiedział, że Krzysztof stra
cił pracę, a i on codziennie rano szy
kował sobie kanapki i herbatę, wy

chodził z domu i po ja
kimś czasie wracał. 
Wtedy mówił, że jesz
cze nie ma roboty na 
budowie.

Mężczyzna w domu 
zostawił wszystkie swo
je dokumenty. Nie wziął 
również pieniędzy. Po
licja, straż pożarna i ro
dzina przeszukiwała 

okoliczne lasy, ale nic nie znalezio
no. Pani Rydelska ma zamiar poje
chać do Łodzi do jasnowidza, który 
na podstawie odzieży i zdjęć oceni, 
czy zaginiony żyje.

-Boję się, że coś się mogło z nim stać. 
A najbardziej boję się, że popełnił sa
mobójstwo. Bardzo proszę wszystkich, 
którzy wiedzą, co się stało z moim 
mężem, niech powiedzą. A może ktoś 
gdzieś go widział. Czekamy na każdą 
informację -  mówi ze łzami z oczach 
żona zaginionego. AZ

Rodzina ma nadzieję, że mąż i 
ojciec się odnajdzie

ny był o godz. 5.45 koło kapliczki, jak 
jechał na rowerze w kierunku Włady
sławowa.

Państwo Rydelscy są małżeń
stwem od 13 lat. Mają dwie córki: 
10-letnią Monikę i 5-letnią Karolinę. 
Dziewczynki bardzo tęsknią za tatą. 
Monika wciąż o niego wypytuje, a 
Karolinka myśli, że: -tatuś wyjechał 
na wakacje. O los męża bardzo nie
pokoi się żona.

-Krzysztof jest bardzo spokojnym 
człowiekiem. Przez te lata małżeń-

* K O M U N IK A T  * K O M U N IK A T  * K O M U N IK A T
W piątek, 18 sierpnia o godz. 8.30 wyszedł z 

domu i do dziś nie wrócił Władysław Górski, 
syn Stefana, urodzony 19.01.1930 r., zamieszka
ły w Wietchininie (gmina Turek). Mężczyzna 
ubrany był w płaszcz prochowiec długości trzy 
czwarte koloru siwego, garnitur popielaty, pół
buty czarne męskie i ciemnozielony garnitur. W 
ręku miał teczkę skórzaną koloru brązowego.
Znakiem szczególnym jest posiadany przez za
ginionego cewnik moczowy wraz z pojemnikiem.
Mężczyzna ma około 170 cm wzrostu. W dniu 
zaginięcia, około godz. 13.00 mężczyzna widziany by w Koninie. Ktokol
wiek posiada informacje o dalszym losie zaginionego proszony jest o 
kontakt z Komendą Powiatową Policji w Turku, tel. 997 lub 289-81-00.
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* Dożynki gminne * dożynki gminne * dożynki gminne *

K a w ę c z y n
Ponad tysic osb wziło 

udział w gminno-parafial- 
nych dożynkach w Marcja- 
nowie. Mieszkacy gminy 
wykonali czternaście wień
ców dożynkowych.

Uroczystość rozpoczął 
korowód dożynkowy, który 
z centrum wsi przeszedł na 
plac obok Domu Ludowe
go. Tam mszę dziękczynną 
za zbiory odprawił ks. Bo-

lepsza z Kowali Pańskich i 
Jan Miśczak z Marcjanowa, 
przekazali wójtowi Janowi 
Nowakowi bochen chleba 
prosząc, by dzielił go spra
wiedliwie.

Po zaprezentoaniu wień
ców głos zabrał wójt No
wak. Przypomniał 10-letnią 
historię gminno-parfial- 
nych dożynek. Podkreślił, 
że w tym roku ich organi-

tys Tadeusz Duszyński. 
Najdostojniejszym gościem 
uroczystości był poseł Ire
neusz Niewiarowski, który 
jak sam powiedział wybrał 
Marcjanów spośród ośmiu 
innych zaproszeń na tą 
samą godzinę. Przemawia
jąc podkreślił wyjątkowe 
dokonania władz samorzą
dowych i m ieszkańców  
gminy Kawęczyn w minio
nym dziesięcioleciu.

W części artystycznej 
dożynek wystąpił zespół 
„Sami Swoi” z pobliskich 
żdżar oraz orkiestra dęta z

Tegoroczne gminne do
żynki odbyły się w oddalo
nej o kilka kilometrów od 
Przykony wsi Radyczyny. 
Tam też w podzięce za uda
ne plony, przed budynkiem 
OSP odprawiono mszę świę
tą.

Tuż po mszy zaproszeni 
goście i gospodarze wygło-

P r z y k o n a
Starostą i starościną tego

rocznych gminnych dożynek 
byli: Bogdan Ciesiołkiewicz 
ze Smulska oraz Janina Wy- 
krętowicz z Kol. Radyczyny. 
Mieszkaniec Smulska to 34-

W tym roku trzynaście miej
scowości z obszaru gminy 
zdecydowało się na wykona
nie tych artystycznych cudów 
rolnictwa. Choć specjalna ko
misja wybrała te najpiękniej-

sili stosowane przemówie
nia, dziękując rolnikom za 
tegoroczne zbiory, podkre
ślając przy tym trud polskie
go rolnika. Starosta turecki 
nawet podkreślił, iż słowa 
Wyspiańskiego „chłop potę
gą jest i basta” powinny być 
już codziennością.

8

letni rolnik posiadający 35 ha 
ziemi oraz 2 0 0  sztuk świń. 
Starościna to matka sied
miorga dzieci, posiada 24 ha 
ziemi oraz 2 2  sztuki bydła.

Podczas uroczystości do
żynkowych nie zabrakło rów
nież nieodzownych, przepięk
nych wieńców dożynkowych.

sze na miano naj zasłużyły 
wszystkie.

Podsumowaniem obcho
dów uroczystości dożynko
wych były artystyczne wystę
py sąsiedzkiego zespołu ze 
Smulska „Zgoda” oraz go
ścinny popis orkiestry dętej 
z Brudzewa.. PG

gusław Adamus - proboszcz 
parafii Przespolew. W trak
cie nabożeństwa starosto
wie dożynek Jadwiga Mało-

zację powierzono sołectwu 
Marcjanów, doceniając jego 
osiągnięcia, których głów
nym promotorem był soł-

OSP Tokary. Imprezę za
kończyła zabawa taneczna.

(art)
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Zakończenie przy ognisku
Piątym Festynem Nieza

leżnego Samodzielnego 
Związku Zawodowego „Soli
darność” przy Kopalni Węgla 
Brunatnego .Adamów” SA , 
który odbył się w minioną 
sobotę (26 sierpnia) w Ślesi
nie, zakończono tegoroczny 
letni sezon wypoczynkowy. 
Otwarcia imprezy zorganizo
wanej przez komisję zakłado
wą NSZZ „Solidarność” przy 
KWB Adamów” SA. doko
nał przewodniczący związku 
Krzysztof Sobczak.

Na samym początku dla 
zaproszonych gości zorgani
zowano konkurs rzutu lotką. 
Najcelniejszym okiem wyka
zał się Jerzy Żurawiecki, któ
ry zajął pierwsze miejsce. Na 
drugiej pozycji konkurs

ukończył Zdzisław Czapla, 
zaś na trzeciej ex aeąuo Zbi
gniew Knapp i Józef Andrze
jewski.

W trakcie imprezy dla 
uczestników festynu, którzy

M

Święto plonów obchodzono również w Malanowie

przybyli do Ślesina w
około 350 osób, przygo^
no wiele konkursów fo®,
nych i indywidualnycĥ
dzy innymi: sztafetę
ną, bieg w worku, kon ̂
rzutu lotką, konkurs s“°.
turniej ringo, konkurs:P
senki dziecięcej. Odb)' ^
również pokaz Karate flf '
shin w wykonaniu
nych Dariusza Jasiató^L.
z Klubu Sportówi Sztuk ;
w Turku. Ponadto każh
uczestników konkursu
szansę na wygranie je ^
nagród losowych. 0s*a v 

- - roW<nie właścicielami r% 2(jfl
zostali Zenon FaU311. flf|
usz Dominos, ^ j
krofalową wygrała ^  
piak, zaś radiomag11̂ ^ !
odtwarzaczem CV
Irena Trzeciak. „0W I 

V Festyn NSZZ 
ność” zakończył si? ^
zabawą przy ognjsKU # 1

ce zespołu „Caro - ^

Starostami dożynek gmin- 
no-parafialnych, które odbyły 
się w minioną niedzielę w 
Tuliszkowie byli Laura 
Ochocka z Sarbicka i Mieczy
sław Rosiński z Tuliszkowa.

Po uroczystej mszy świę
tej korowód dożynkowy z 
kościoła przeszedł do parku 
miejskiego, gdzie odbyła się 
dalsza część święta plonów. 
Starościna Laura Ochocka 
(gospodarująca wraz z mę
żem na ponad 17 ha gospo
darstwie specjalizującym się 
w produkcji mleka i trzody 
chlewnej) i starosta Mieczy
sław Rosiński (prowadzący w

T u l is z k ó w
pełni zmechanizowane go
spodarstwo specjalizujące się 
w hodowli koni) przekazali 
gospodarzowi gminy, burmi
strzowi Zenonowi Matuszew
skiemu chleb z tegorocz
nych plonów. Wsie: Grzymi- 
szew, Ogorzelczyn, Tarno
wa, Sarbicko i Wróblina sta
nęły do konkursu o najład
niejszy wieniec dożynkowy. 
Wszystkie wieńce były rów-

W części artysty^U fi 
stąpili S y śc i 
spół ludowy „Wrzo ą
miszewa
seniorów Jesień .fll 
grała kapela ,fi°r \oKKiaui ” gjo-
Babiaka, zespół n* ^

" .B a ń jy„Mały Babiak’.- ^  
wym punktem u
dożynek było prze"- { 
Pt. „Swaty na Mi 
rowy" w wykonanie^'— j ----------- ------------------------ j .j  —  —  ^  j

nie piękne i wszystkie zosta- -'obrzędowego ,P 
ły nagrodzone.

3 wrześn>a
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be k o n a
Niezwykle emocjonująco zapowiadała się pierwsza po letniej przerwie sesja Rady 

S  Przykona. Tymczasem zarówno uchwała dotycząca regulaminu wynagradzania 
ścieli jak i diet radnych, przeszła bez większych dyskusji w brzmieniu proponowa- 
p̂rzez Zarząd Gminy. W sumie straciło niewielu, a gmina nic nie zyskała.
^ Józef zając poinformował 

L _> że na wynagrodzenia 
k/j od pierwszego stycz- 
L “ końca sierpnia, gmina wy- 

' m̂n' Z*' Przy uwzględnie- 
K ^ a ln eg o  5% dodatku wy- 
!:̂ eg°  z zapiS5 w Karty Na-

l̂ lrzeh na P*3Ce W szk°lnictwie

rliCP
?ot
i# '
:h /

Z d u ż e j c h m u ry .. .

!a w tym roku 1,9 min zł.
(■.. -c>e gminy uwzględniono 
' n Ĉ1 kwotę w wysokości 1,8 
im TYmczasem tegoroczna 
L , !ncia oświatowa wynosi jedy- 
lr,.:. mln zł ..... .kość; 3-is n zb Niedobór w wyso- 

^ s' z* (bez P*eniędzy 
' i na remonty, inwesty- 

p^^ntenie szkół) pokryty 
r°f ̂  ĵ PracZ gni'nneJ kasy. Na płace 

Ij °'Vn*ków przedszkoli wy- 
z°stanie 318.177 zł, a w 

• Uwzględniono tylko 305

\ i  p3̂ C ProPonowany przez 
miny nowy regulamin 
unia nauczycieli powie- 

w Porównaniu z innymi 
'ąję Powiatu tureckiego gwa- 
S  PrLZ’We zarobki. Jego zda- 
| . ' \Cp 0tla wyprzedziła usta
l a j  trzy lata. Obecnie gmi-

jrs f  
lb f l f  
Ky°l 
iopî '

c 
su
iel Jtstatek

Kai,

a i
, .rj  i

5

l i r
K
#  X
;tofo»

Sol>̂>
in<4w

aby zwiększenie środ- 
^  cel. Nie wykluczył jed- 
K f  eli Przyszłoroczna kon-
Haw nsowa samorz4bu\ \ '  ̂ o k o ś ć  dodatków zo-

' C iększona-
vi7!lsja oświaty, zapropono-
O ed*.
* tzy innymi zagwaranto- 

2  regulaminie stałgo co 
J  dodatku motywacyj- 

CWt2  zwiększenia dodatku 
'w '  ̂nad stażystami. Swoje 
przedstawił Zdzisław No

wak - dyrektor Gimnazjum w 
Przykonie. Jego zdaniem przy 
sierpniowej wypłacie nauczycie
le zyskają dzięki wyrównaniu od 
pierwszego stycznia, ale już we 
wrześniu stracą nawet od 150 do 
200 zł. Reprezentująca ZNP rad
na powiatowa Helena Szymko
wiak okazała zdziwienia propono
wanym w regulaminie rozwiąza
niom, które jak stwierdziłą odbie
gają od wcześniejszych ustaleń 
wypracowanych podczas posie
dzeń Zarządu i komisji oświaty. 
Ostatecznie dziewięcioma głosa
mi przy dwóch przeciwnych i 
dwóch wstrzymujących się, Rada 
przyjęła nowy regulamin wynara- 
dzania nauczycieli.

Na zm niejszenie wygórwa- 
nych zdaniem wielu osób diet 
radnych gminy Przykona oczeki
wano od dawna. Tymczasem na 
regulacji wynikłej z nowych prze
pisów zaoszczędzonych zostanie 
około 1,5 tys. zł miesięcznie (tak 
przynajmniej wynika z wyliczeń 
wójta). Od stycznia do końca lip- 
ca tego roku, gmina wydała na 
diety radnych 123.575 zł czyli po 
17.653 zł miesięcznie. Po wprowa
dzeniu nowych, tym razem już 
stałych stawek, w yniesie to 
16.100 zł. Obecnie przewodniczą
cy Rady i zastępca wójta odbiera
li będą z gminnej kasy po 1.117 
zł. Członkowie Zarządu dostaną 
po 804 zł (oni podobnie jak wójt 
nie stracili ponoć nic). Pracę wi

ceprzewodniczących Rady i prze
wodniczących komisji wyceniono 
na 603 zł. Radni nie piastujący 
żadnych funkcji zadowolić się 
będą musieli 558 zł, a członkowie 
komisji spoza Rady 246 zł. Każda 
nieobecność na posiedzeniach 
„karana” będzie 1 0 % potrące
niem. Za taką wysokością diet 
opowiedziało się 15 radnych. 
Przeciwnych było tylko dwóch w 
tym radny Pietrzak, który propo
nował zmniejszenie ich o połowę.

Znacznie ciekawsze od samej 
sesji były późniejsze komentarze. 
Mówiono, że na nowych regula
cjach radni tylko zyskają. Poprzed
nio chcąc zarobić musieli się jak 
najczęściej spotykać. Teraz już bez 
względu na ilość posiedzeń odbio- 
rać będą comiesięczną stałą wy
płatę. Praktycznie straciły tylko 
dwie, bodaj najaktywniejsze z tego 
grona osoby: przewodniczący 
Rady i zastępca wójta. Ich apana- 
że zmniejszą się po około 700 zł. 
Propozycja radnego Pietrzaka 
skomentowana została jako: „gest 
propagandowy na który go stać”, 
ponieważ dieta radnego jest w jego 
dochodach tylko drobnym kie
szonkowym. O nauczycielach  
mówiono, że „zostali rozpuszcze
ni” przez wójta Broniszewskiego 
i teraz trudno im będzie przyzwy
czaić się do cięć finansowych wy
nikłych z kurczącego się z roku 
na rok budżetu gminy.

(art)
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Polskiego Związ-
otnych w Turku zorga- 

\ > c z n y  piknik dla swo- 
^  ^  Impreza odbyła się
. w  .

. “Hie mogło się odbyć
S \ liWcT.,

v°ści turkowskich
 ̂ Pracy i firm prywat- 

V * U ó z ef Sobczak, prze
j m y  Związku. Wiceprze- 

Bolesława Pacyna

UJZorPu to jedno z naj- 
V  nieszczęść, które doty ' >eka

w roku możemy zor- 
wspaniała impre-

•j| '%eh ł 7 ' -r
ijc ńty ^ardzo cieszę,
K g .
p i  2 *  powietrzu, że mo- 

Nty Slê e dać niosąc ra- 
4 J ^ 0h dzie tutaj zapomi-

'h

W części artystycz
nej wystąpiły zespoły 
wokalne: “Turkowia- 
nie” działający przy 
MDK w Turku i “Je
sień” z Tuliszkowa, do 
tańca przygrywał ze
spół muzyczny “Gry- 
fis” działający przy M- 
GOK w Tuliszkowie.

Przy wspaniałej po
godzie impreza trwała 
do późnych godzin po
południowych.

Stella

^ 2 0Ludz _____i i
k t°Jch Problem i kłopo-
£  bardzo szczęśliwa 

le°hnięte i zadowolo-X
S o t amie imprezy przewi- 
ijŚ a  fantową, a zebrane 
p rzezn a czo n o  na potrze-
V °r0 rieg°  W Turku biura’ 
( p  azaiu pomoce itp. Moż- 

- ejrzeć prezentację ręko-
;0 r s t w a

anika z Turku.

ę  tyT°LVVa długoletniego i 
członka Koła,

1|ą 2000 r.

W ła d ysła w ó w
Około stu osób czekało w sobot

nie przedpołudnie na kandydata na

Jarosław Kalinowski w sondażach 
wysunął się na drugie miejsce. Ze
brani poznali hasło wyborcze kan
dydata PSL: Czas na zmiany. Stani-

W iec bez kandydata
prezydenta RP, Jarosława Kalinow
skiego, który o godz. 9.00 miał spo
tkać się z mieszkańcami Władysła
wowa. Szef PSL z powodu nadwy
rężonych strun głosowych nie przy
był na spotkanie i w tym dniu po
stanowił odpoczywać.

W zamian z mieszkańcami spo
tkał się Stanisław Kalemba -  poseł 
na sejm RP, prezes wielkopolskie
go ZW PSL, szef wielkopolskiego 
sztabu wyborczego Jarosława Kali
nowskiego. Poseł swoje przemówie
nie rozpoczął od wiadomości, że

sław Kalemba przekonywał miesz
kańców gminy i powiatu:

-Dla rolników i mieszkańców wsi 
Jarosław Kalinowski to najlepszy 
kandydat. Jest jedynym był wójtem 
i ma doświadczenie samorządowe.

Włodzimierz Adamiak, prezes 
Zarządu Powiatowego PSL w Tur
ku i organizator spotkania we Wła
dysławowie wyjaśnił, że gmina ta 
znalazła się w programie kampanii 
Kalinowskiego, ponieważ leży na 
trasie przejazdu między Kołem a 
Słupcą. AZ

Rolnicy w oczekiwaniu na prezesa PSL

D o b r a
Poszukiwany listem gończym 

Andrzej Lepper nie dotarł na spotka
nie z mieszkańcami gminy Dobra.

Kasetowa
Przedstawiciele jego sztabu wybor
czego uraczyli kilka przybyłych do 
domu kultury osób przemówieniem, 
przywódcy „Samoobrony” odtworzo
nym z magnetofonu.

W sumie zaledwie kilkanaście 
osób oczekiwało na przyjazd do Do
brej Leppera. Większość (zgroma
dzonych na ulicy) interesowało bar
dziej czy zostanie tutaj aresztowany, 
niż jego program wyborczy. Liczono, 
że dzięki temu wydarzeniu, umia- 
steczko wymieniane będzie w ogól
nopolskich programach telewizyj
nych, radiowych oraz trafi na 
łamy najpoczytniejszych 
dzienników. Nikt (przynaj
mniej oficjalnie) nie przyzna
wał się do sympatyzowania z 
przewodniczącym „Samo
obrony”. Wprost przeciwnie 
żartowano sobie na jego te
mat Ryszard Gajewski zapo
wiadał, że zapyta go, czy wy
gra wybory prezydenckie już 
w pierwszej turze. Jedna z 
dziennikarek zapytała go: _
Czy wierzy Pan, że Lepper 
przyjedzie do Dobrej?

- Oczywiście - odpowie
dział - przecież umówiliśmy 
się, że go ogolę.

Komentując zaistniała sytuację, 
miejscowy działacz Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej Henryk Gręzicki 
powiedział nam, że żaden polityk w 
tym i Lepper nie może stać ponad

kampania
prawem. Jego zdaniem sąd postąpił 
słusznie wysyłając za nim list goń
czy. Zapytany o prognozy przedwy
borcze oświadczył, że obok pewne
go kandydata do zwycięstwa jakim 
jego zdaniem jest Aleksander Kwa
śniewski, widzi jeszcze ewentualne 
szanse startu w drugiej turze An
drzeja Olechowskiego. Po półgodzi
nie zaczęto się rozchodzić. Kilku 
najwytrwalszych (w tym liderów 
gminnego PSL) uraczono wypowie
dzią Andrzeja Leppera odtworzoną 
z taśmy. (art)

W oczekiwaniu na Leppera
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MŁODA, dyspozycyjna, z 
praktykąw handlu, doświadcze
nie również jako kelnerka, po
szukuje pracy (od zaraz), rów- 
nieżjako opiekunka do dziecka, 
tel. 278 52 50, wieczorem, bz 
MŁODA, wykształcenie wy
ższe poszukuje pracy od zaraz 
lub na czas wakacji, tel. 288 
37 49. bz
25-LETNIA, dyspozycyjna, z 
praktyką w handlu, pilnie po
szukuje pracy, tel. 042 630 05 
37, 042 651 31 51 (prosić 
Gosię). bz
NOWO otwierany sklep z 
artykułami branży przemysło
wej zatrudni sprzedawców. 
Mile widziane doświadcze- 
niew pracy w branżach elek
tronarzędzia, hydraulika, che
mia budowlana, ogród. Praca 
od 01.10.2000. Zgłoszenia: 
tel. 289 13 05 w godzinach 10 
— 14. 3185/DK
BBRiS zatrudni absolwentów 
szkół średnich i studentów 
zaocznych, tel. 0605 304 185.

3253JG
STUDENT III roku, poszu
kuje pracy jako informatyk, 
tel. 289 59 85 bz
MŁODY, dyspozycyjny kie
rowca (kat. C,E) z praktyką 
podejmie stałąpracę, tel. 0606 
444 186 bz
MŁODA, dyspozycyjna, wy
kształcenie średnie- technik 
ekonomista, prawo jazdy kat. 
B, poszukuje pracy, tel. 279 
96 05. bz
RENCISTKA, wykształce
nie średnie, obsługa kompu
tera, KPiR pilnie poszukuje 
pracy, tel. 278 18 28. bz 
GRUPA „Polsat” zatrudni 
agentów ubezpieczeniowych. 
Bardzo wysokie zarobki + 
prowizje oraz szybki awans 
zawodowy, tel. 063 289 34 42, 
0605 639 533. 2nsdk

SPRZEDAM dom przy ul. 
Annii Krajowej, tel. 0605 229 
150 lub 278 20 10. 2i40dk
SPRZEDAM dom przy ul. 
Królowej Jadwigi z dwoma 
możliwościami: z dużą dział
ką 36 arów lub małą 6 arów, 
tel. 0601 370 461. 2i40dk 
SPRZEDAM dom lOOmkw.
z zabudowaniami gospodar
czymi w Słodkowie, tel. 0 603 
649 120. 2092dar
SPRZEDAM DOM 170 
mkw. I ZABUDOWANIA 
GOSPODARCZE, DZIAŁ
KA 10 a -  DOBRA, teł. 279 
93 02. 2077dar
SPRZEDAM grunta rolne o 
powierzchni 2x 2 ha w Słodko
wie, tel. 0 603 649 120. 2092dar
SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne w okolicy zalewu Jezior- 
sko we wsi ZBORÓW k/ 
Skęczniewa, dom piętrowy 
oraz duże zabudowania go
spodarcze, pow. Działek 9,5 
ha, las, tel. 032 265 76 91, 
063 279 02 10. rossdk
SPRZEDAM działkę prze- 
mysłowo-budowlaną, 1,13 ha, 
Kolska Szosa 66. Wiadomość: 
tel. 033 811 71 18. 2i43dk 
SPRZEDAM działkę bu
dowlaną 10 arów w Słodko
wie, tel. 061 857 34 70.2i6idk

SPRZEDAM dom, wysoki 
parter, 107 m kw., na działce 
899 m kw. + budynek gospo
darczy 80 m kw., W.K.G.P.T, 
tel. 278 14 33. 2i77dk

DO sprzedaży: 1. Mieszka
nie 2-pokojowe (39m2, os. 
Górnicze) -  47.000 zł, 2. 
Mieszkanie 2-pokojowe (47 
m2, os. Piłsudskiego) -  
57.000zł, 3. Mieszkanie 3- 
pokojowe (57m2, ul. Piłsud
skiego) -  82.000 zł., 4. 
Mieszkanie 3-pokojowe 
(60m2, ul. os. Wyzwolenia) 
-  75.000 zł., 5. Dom w 
Obrzębinie -  75.000 zł, 6. 
Domy w Cisewiu -  110.000 
zł i 150.000 zł, 7. Dom na 
os. Zapałczanym — 199.000 
zł, 8. Dom przy ul. Armii 
Krajowej, 9. Dom przy ul. 
Żeromskiego -  105.000 zł, 
10. Dom przy ul. Dębowej -
160.000 zł, 11. Dom w Unie- 
jowie -  100.000 zł, 12. 
Działka (550 m2) Zdrojki 
L ew e-19.000 zł, 13. Dział
ka z rozpoczętą budową, 
Zdrojki Lewe -  30.000 zł 
,14. Działka z rozpoczętąbu- 
dową(os. Muchlin)-42.000 
zł, 15. Działka przy ul. Mic
kiewicza (600 m2) -  35.000 
zł, 16. Działki budowlane w 
Obrzębinie, Muchlinie, Gra- 
bieńcu, Słodkowie, 17. 
Obiekt przemysłowy na każ
dą działalność (360 m2/2,6 
ha, ogrodzony, parking) -
300.000 zł,18. Posiadamy do
wynajęcia lokale handlowe, 
biurowe, magazyny, obiekty 
przemysłowe. Biuro Obrotu 
Nieruchomościami „Signo”, 
Browarna 2, tel. 289 11 00, 
0604 978 154. 3004/DK

SPRZEDAM mieszkanie 2- 
pokojowe 46mkw., ul. Spor
towa, garaż murowany, tel. 
278 42 67 po 16.00 . 2072dar
SPRZEDAM dwupokojowe 
mieszkanie 47 m kw., 1 pię
tro, piecowe, w Turku, tel. 278 
12 74,0605 14 88 29. 2i3oak 
SPRZEDAM mieszkanie M- 
4 o powierzchni 46 mkw., z 
balkonem i telefonem, tel. 278 
04 49 2164jg
SPRZEDAM mieszknie 47 
m kw. M-3, ul. Spółdzielców, 
tel. 278 33 05. 2i76dk
ZAMIENIĘ garaż na os. Wy
zwolenia na garaż w centrum, 
tel. 278 47 80.
TRZY STUDENTKI poszu
kują czwartej współlokatorki 
do mieszkania dwupokojowe- 
go w Poznaniu (Rataje), tel. 
278 43 59, 0603 68 33 58, 
0604 27 17 74. tsoojg
OKAZYJNIE sprzedam 3- 
pokojowe mieszkanie własno
ściowe, o pow. 48 m kw., tel. 
278 32 30 wieczorem. 2 isodk

DYWANY, wykładziny, gla
zura z fugami oraz inne pod
łoża gładkie, wypoczynki -  
czyścimy systemem LUX- 
ELEKTROLUX, tel. 279 93 
65, 0606 93 46 92. lsssdk 
KARCHER -  podciśnienio
we pranie tapicerki samocho
dowej i dywanów. Doskona
ły efekt. Rachunki, tel. 278 83 
00. 2737/DK

PROFESJONALNE wy
konywanie gładzi gipso
wych z malowaniem oraz 
układanie glazury i terako
ty. Romuald Sylwestrzak, 
tel. 0 604 851 158 lub wie
czorem 214 52 19. 2099dar

JĘZYK angielski dla dzie
ci, młodzieży i dorosłych. 
Grupy 4-5 osobowe. Ceny 
konkurencyjne. Turek, ul. 3 
Mja 8 (Dom Strażaka) po 15- 
tej, tel. 0604 90 57 54.2 i82dk

ZAKŁAD BETONIARSKI 
WUBET

Ogrodzenia betonowe 
Produkcja, montaż. Laski 
13c, gm. Przykona, tel. 278 
56 96 po 19.00, 0601 749
07 2 . 2993/DK

ZURiT SERWIS RTV
Wykonuje naprawy odpłat
ne i gwarancyjne: - telewi
zorów, magnetowidów, ka
mer, odtwarzaczy samocho
dowych, CD, - przestrajanie 
darioodtwarzaczy oraz Sony 
Play Station, - kody radio- 
odbiomiów i telefonów ko
mórkowych. Niskie ceny. 
Transport gratis! Jerzy Wy
socki, Turek, ul. Szeroka 14, 
teł. 289 16 58. 2 i8 idt

RTV SERWIS telewizory, 
magnetowidy, tunery SAT, od
twarzacze CD, piloty, rozko- 
dywanie radii samochodo
wych. Usługi również u klien
ta w domu. Niskie ceny. 
Transport gratis. Szulc 
Krzysztof, ul. Starzyńskiego 
27, os. Zapałczane, tel. 278 02
86. 3007/DK
KOLPORTAŻ ulotek rekla
mowych na terenie Turku i 
Zduńskiej Woli. Faktury VAT, 
tel. (043) 823 00 03, 0604 28 
44 75. 2846jg
ŚCIANY działowe, sufity 
podwieszane, zabudowa rur, 
instalacje elektryczne i hy
drauliczne, malowanie, tape
towanie, gemalit, płytki, robo
ty murarskie, tel. 279 35 74 
wieczorem. 2096dk
SIATKA ogrodzeniowa 6,30 
mkw., produkcja, montaż. Te
resa Ochacka, Uniejów, ul. 
Norwida, tel. 288 89 97.204idar 
JĘZYK francuski -  korepety
cje, tel. 278 49 26, 288 94 06.
TRANSPORT 8 osób lub 1 
tona, kraj -  zagranica, tel. 278 
01 53. 2113dk
WYPOŻYCZĘ wciągarkę 
na budowę, sprzedam stemple 
budowlane do 3,10 m -  bar
dzo tanio, tel. 289 12 30.2i25dk 
TRANSPORT 8 osób lub I 
tona, tel. 278 14 67 lub 0605 
468 943. 2146dk
KOMPUTEROWE projek
towanie, kreślenie projektów 
budowlanych, nadzorowanie i 
kierowanie budowami oraz 
szeroką sprzedaż projektów 
typowych, tel. 0 607 168 421.

2l75dk
PRZYJMĘ usługi transpor
towe na terenie kraju i zagra
nicy. Transport 1,5 tony lub 8 
osób, tel. 289 42 26,0603 407 
297. 2 1 71 jg
KOMPUTEROWE przepi
sywanie tekstów, tel. 0606 06 
08 10.
ZAKŁAD REMONTO
WO-BUDOWLANY świad
czy usługi w zakresie: a) bu
dowa domków jednorodzin
nych od podstaw, b) komplek
sowe wykończenia wnętrz, 
tel. 279 2131. 2i72jg

SKUP złomu metali kolo
rowych: (miedź, mosiądz, 
aluminium i inne). Odbiór 
u klienta.
SKUP złomu (stalowego -  
również odbiór u klienta), 
SKR Przykona, czynne pn-pt 
8.00-16.00, w soboty 9.00- 
13.00, tel. 278 04 16, 0603 
965 161. 1188/DK

mienne do ciągników rosyj
skich MTZ-80/82, DT-75, 
JUMZ-6AM, T-25, T-150. 
Niskie ceny, upusty, gwaran
cja. Także sprzedaż wysyłko
wa. Wągrowiec, ul. Barto- 
dziejska 45 (kierunek Bu
dzyń), tel./fax (067)26-26- 
575. 2481/DK
SPRZEDAM lub zamienię 
C-86, prasa Z-224 i pług dwu- 
skibowy, tel. 27 97 251 2 issjg 
SPRZEDAM ciągnik UR
SUS 330M, rok produkcji 
1985, stan dobry, Przykona, 
ul. Słoneczna 96, tel. 278 62

SPRZEDAM namiot 4-oso- 
bowy z przedsionkiem (wys. 
1,80m, długi 4m), cena 550 zł. 
Wiadomość: Turek, ul. Mło
dych, tel. 289 56 03, kontakt 
wieczorem po godz. 20.00.

2079dk
HURTOWNIA -  Cegielni 
„Wielenin” (sprzedaż, dosta
wa, rozładunek). Cegły -  
MAX-y, U. Modularna -  9- 
ka, 12-ka (kl. 150, 100, 50). 
Cegła pełna kl. 150. Człopy 
65 k/Uniejowa, tel. 288 87 35 
lub 0601 35 30 49. 2023/DK
PUSTAKI kermazytowe, 
bloczki betonowe. Cegła peł
na kl. 150, dziurawka, cegła 
biała. Sprzedaż. Dostawa. 
Człopy 65 k/Uniejowa, tel. 
288 87 35 lub 0601 35 30 49.

2023/DK
STROPY z dostawą: a) cera
miczne -  „Winiary Kalisz”, b) 
teriva -  (kermazyt, cegran). 
Rozmierzanie stropów. Czło
py 65 k/Uniejowa, tel. 288 87 
35 lub 0601 35 30 49. 2023/DK 
SPRZEDAŻ żwiru, piasku, 
tel. 279 5131. zosidk
TANIE OKNA PCV, Turek, 
Plac Sienkiewicza 23, tel. 278 
30 92,278 44 62. 2i28jg 
SPRZEDAM tanio dwa ro
werki dziecięce dla dzieci w 
wieku od 2 do 6 lat, tel. 214 
51 12. isoojg
SPRZEDAM piec CO na 
olej opałowy, kompletny, uży
wany, tel. 278 33 66 2i5ijg
HURTOWNIA odzieży uży
wanej, tel. 248 32 21, 0605 
465 807. 2l65dk
SPRZEDAM suknię ślubną, 
rozmiar 36/38, kolor -  ekri. 
Wykonawstwo -  „Elizabeth” 
Konin, tel.278 47 19 po 16-
tej. 2157dk

KREDYTY gotówkowe 
bez poręczycieli. Turek, ul. 
Browarna 24 (nad jubile
rem), tel. 289 16 96. 2052dar

GSM -  Akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
20 zł, ładowarki sam. 25 zł, 
anteny, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381 
00 1. 3003/dk
TELEFONY komórkowe -  
skup, sprzedaż, wymiana, ko
mis. Akcesoria, servis i odblo
kowywanie. Turek, ul. Mic
kiewicza 6, tel. 0601 381 001.

3003/dk
TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, telekarty 50 zł, 100 zł, 
150 zł. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 0601 381 001. 3003/dk
ŻALUZJE poziome, piono
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki 
drzwiowe, przeróbki okien, 
drzwi i zamki Gerda, wizy
tówki drzwiowe, moskitiery 
(siatki przeciw insektom), 
tel. 278 58 51,0603 222 195.

1199/DK
KUPIĘ SZYBERDACH,
wymiary otworu w dachu 83,5/ 
46,5, tel. 0606 444 186 i509jg 
BEZPŁATNIE pomogę w 
uzyskaniu emerytury oraz za
bezpieczeniu finansowemu dla 
Ciebie i Twoich najbliższych: 
dzieci, wnuków -  gwaranto
wane nowoczesne ubezpiecze
nia na życie i dożycie, niskie 
składki! Tel. 278 13 80. 2i42dk

AUTA powypadkowe, skoro
dowane, zniszczone, osobowe, 
dostawcze, terenowe, ciężaro
we. Zdecydowanie kupię. 
Przyjazd i odbiór natychmia
stowy (gotówka, transport gra
tis), tel. 0604 228 214. 1639/syl 
ZDECYDOWANIE kupię 
auta powypadkowe, zniszczo
ne, osobowe, dostawcze, za
rejestrowane w Polsce (go
tówka, transport gratis), tel. (0 
90)61 51 63,0 604 846 202, 
Turek i okolice. 1662/syi
KUPIMY samochody powy
padkowe, zużyte, spalone, 
każdej marki zarejestrowane 
w Polsce (płacimy gotówką). 
Turek i okolice, tel. (0 90) 35 
40 03. 1660/syl
SKUP samochodów rozbi
tych, zniszczonych, do re
montu, osobowych, dostaw
czych, ciężarowych, tereno
wych, zarejestrowanych w 
Polsce. Natychmiastowy 
przyjazd, płacimy gotówką, 
transport gratis, teł. 0 601 
646 274. 1661 /%yj
AUTO SZYBY sprzedaż, 
montaż, naprawa, Konin, ul. 
Przemysłowa 106, tel. 249 14 
64,0501431 304. 3i4bca 
SPRZEDAŻ blokad skrzyni 
biegów -  230 zł, tel. 249 14 
64,0501431304. 3i4bea
AUTO-CZĘŚCI do samo
chodów francuskich: PEU- 
GOT, RENAULT, CITRO
EN; włoskich: FIAT, LAN
CIA, ALFA ROMEO, spe
cjalność półosie, Konin, ul. 
Przemysłowa 106, tel. 243 74 
99, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 
278 82 19. 89syl
SPRZEDAM skoda favorit, 
rok produkcji 1992, kolor nie
bieski, stan bardzo dobry, tel. 
289 4171. 2i53jg
SPRZEDAM motorower PI A- 
GIO produkcji włoskiej, rok 
prod. 1994, a także silnik siło
wy 5,5 KW oraz betoniarkę- 
120L, gniazdko, jednofazowa, 
tel. 288 61 33 po 15.00. zissjg
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O takich cenach inne sklepy mogą marzyć !

P o w s z e c h n a  S p ó łd z ie ln ia  S p o ż y w c ó w

przetarg na budowę pawilonu handlowego oraz zagospodarowanie 
terenu na Placu Zawiszy Czarnego- oś. Zapałczane w Turku.
Oferty cenowe prosimy składać w  sekretariacie PSS “SPOŁEM” 
w  Turku, Plac Wojska Polskiego 17, w  term inie do 27.IX.2000  
godz. 14—.
Informacji udziela: 278-42-16, 0601 71 98 39

33S9/JG

P o w s z e c h n a  S p ó łd z ie ln ia  S p o ż y w c ó w

ogłasza przetarg ustny
na sprzedaż prawa wieczystego użytkowania działek gruntu o pow. 

od 6  ar do 13 ar pod budownictwo mieszkaniowe i usługowe położone w 
Turku przy ul. Kwiatowej (była Targowica Zwierzęca)

Cena wywoławcza wynosi 2,500 zł za ar. Przetarg odbędzie się w 
Spółdzielni PI. Wojska Polskiego 17 w dniu 20.09.00 o godz. 13°° 

informacje na temat przetargu udziela Dział Administracji tel. 278- 
56-23. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie wadium w 
wysokości 2.000 zł (dla każdej działki osobno) w kasie Spółdzielni do 
godz. 1100 najpóźniej w dniu przetargu. Wadium wygrywającego prze
targ zostanie zarachowane na poczet ceny nabycia, a pozostałym uczest
nikom licytacji zostanie zwrócone po przetargu. Nabywca jest zobowią
zany zapłacić cenę nabycia przed podpisaniem aktu notarialnego. Szcze
gółowy' tryb przeprowadzenia przetargu określa regulamin z którym  
uczestnicy przetarg zostaną zapoznani przed jego rozpoczęciem,

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez 
podania przyczyny. 336o/jg

%Cu6 Sportowy “cW lCHtE cRÓ xv <Do6rej — 
z głęBołjm żąłem żegna W

\ v L e c h a  F r e t a  • f
W/zmarłym tracimy najlepszego potęgę, oddanego 

\j) działacza oraz ude to letniego zawodniła naszego łfu6u. 
Wyrazy współczucia żonie <Etz6iecie oraz dzieciom

składają działacze i zawodnicy %S “WlCWE^Rj

‘Wszystkim, którzy w zięłi 
u d zia łw  ostatniej drodze "

$ V
%

M i e c z y s ł a w a  M a r k a  

H a ń c e
za okazane współczucie,

, intencje mszaCne, złożone kw iaty

% I L
2186dk

serdeczne podziękowania 
składa rodzina

N a j t a ń s z e  uj T a r k a
K A M O  T A X I T U K  

T U R E KŁatwo zapamiętasz 
kręcisz tylko cztery cyfry

9 6 - 6 1
Czynne całą dobę 

D o j a z d  H o  k l i e n t c t  n a  
t e r a n i e  T a r k a  g r a t i o !

ZAPRASZAMY
do now ootw artego sklepu  

z odzieżą m łodzieżową  
na ul. Kaliską 8

( obok GRANTU RU wejście od ul Szerokiej) 
----------------------------------- HsTIT

Szkoła Podstawowa nr 2

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
dla Dorosłych

" l

%
STUDIUM ZAWODOWE (po  szko le  z a s a d n ic ze j
w  z a w o d a c h : m e c h a n ic zn y m , g as tro n o m iczn ym , 
h an d lo w ym , fry z je rs k im ))

POLICEALNA SZKOŁA ZAWODOWA
o profilu: ek o n o m ic zn y m , in fo rm atyczn ym , ad m in is tracy jn ym , 
pracow n ik  socja lny, te c h n ik  bhp, p raco w n ik  o chron y

ROCZNE STUDIUM ZAWODOWE 7 A P R A ^ 7 A M V
spec: ko m p u te ro w e , k s ięg o w e , ję z y k a  o b c e g o  Z A W A o Z A / w  r

pk3962

W  “O O -lecie  produkcji okien PCV w Lindzie proponujemy 
Paristwu udział w losowaniu “O ®  atrakcyjnych wycieczek 
=0® -dniowych do Egiptu oraz osobowego. Promocja
trwa “U ®  miesięcy od 4 maja 2000 roku. Szczegóły i regula
min konkursu w naszych biurach handlowych. Zapraszamy.

<

O

z

Zakład Produkcyjny: 62-730  Dobra, Chrapczew te l./fa x  (0 63 ) 214-13-00  
Turek ul. Gorzelniana 1  te i./fa x  214-13-71  

Koło ul. Wojciechowskiego 4 0  te l./fa x  272-61-06

W yrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z  powodu śmierci naszego współpracownika

sf"p B o g d a n a  S u r d y g i
Hajbliższej "Rodzinie

składa
Zarząd i pracownicy 'Telimeny-Bis’

Serdeczne podziękowania za okazane 
współczucie, intencje mszaCne, kwiaty * 
i udział w poprze 6ie sąsiadom, przyjaciołom ^  
znajomym, pracownikom służby zdrowia 
oraz wszystkim, którzy wzięłi udział 
w ostatniej posłudze

Stefan ii Nowakowskiej
składa

mąż z  rodziną

11
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Podczas najbliższego weekendu 
na boiskach piłkarskich pojawią się 
piłkarze grający w klasie „A”, pro
wadzonej przez Koniński Okręgo
wy Związek Piłki Nożnej. Na star
cie rozgrywek sezonu 2 0 0 0 / 2 0 0 1  

stanie 1 0  zespołów, wśród których 
znajdują się cztery drużyny z po
wiatu turkowskiego. Tym samym 
do spotkań derbowych dojdzie aż 
sześciokrotnie, a pierwsze z nich 
odbędą się już w niedzielę, 3 wrze
śnia. Na boisko w Tokarach, gdzie

swoje mecze rozgrywa Orzeł Ka
węczyn, zawita drużyna Wichru 
Dobra. Duże emocje początek se
zonu wzbudza, co zrozumiałe, w 
szeregach beniaminka z Władysła
wowa. Znicz awansował do wyższej 
klasy rozgrywek, deklasując 
swych rywali w klasie „B”. Na do
bry początek umiejętności benia
minka sprawdzi Warta Kramsk. 
Zespół znany jako Strażak Kramsk, 
od tego sezonu występuje pod 
nową nazwą. Czwarty nasz przed

stawiciel, Kasztelania Brudzew za
inauguruje rozgrywki na wyjeździe 
w Miłosławiu. Orlik Miłosław i Błę
kitni Psary Polskie, to nowe kluby, 
które pojawiły się w konińskiej kla
sie „A”. Stało się tak za sprawą włą
czenia zespołów z powiatu wrzesiń
skiego w strukturę KOZPN. Błę
kitni rozpoczną rozgrywki na bo
isku w Kazimierzu Biskupim z Po
lonusem, który w ubiegłym sezo
nie występował w klasie okręgo
wej.

W rozpoczynającym się nowym 
sezonie, drużynom z naszego po
wiatu życzymy gry o „szpicę” ta
beli, a kibicom dużej dawki spor
towych emocji. Zgodnie z regula
minem rozgrywek awans do kla
sy okręgowej uzyskają pierwsze 
dwa zespoły. Z klasy „A” spadnie 
ostatnia drużyna. W przypadku, 
gdy z klasy okręgowej spadnie 
więcej niż jeden zespół, o tyle wię
cej drużyn spadnie z klasy „A”.

Powiatowa czwórka
GKS „ K A S Z T E L A N IA ” BRUD ZEW

Prezes: Piotr Kwieciński
Trener: Marian Donart
Kierownik drużyny: Piotr Skolimowski

KADRA
Bramkarze: Tomasz Karwacki i Leszek Pająk 
Obrońcy: Mariusz Wiatrowski, Łukasz Twardowski, Grzegorz Rataj- 
czyk, Marian Donart, Mariusz Świderski, Krzysztof Wągrowski, Ma
ciej Szurgot, Piotr Zawadzki, Waldemar Kuśmirek, Artur Słodziński, 
Pom ocnicy: Mariusz Walkowski, Piotr Kwieciński, Tomasz Kru
pa, Paweł Świętochowski, Damian Wdowiński, Sebastian Śliwka, Zbi
gniew Szafoni, Marcin Czerniejewski,
N apastnicy: Piotr Trybus, Piotr Urbaniak, Karol Modelski, Zbi
gniew Lipiński
W  związku z przeprowadzanym  rem ontem  boiska w  B rudze
w ie, zesp ó ł Kasztelanii będzie rozgrywał swoje m ecze na bo
isku w  Tuliszkowie.

1 0 .0 9 /  godz. 1 6 .0 0  
2 4 .0 9 /  godz. 1 6 .0 0  
8 .1 0 /  godz. 1 5 .0 0  
2 9 .1 0 /  godz. 1 4 .0 0

Kasztelania - H etm an  
Kasztelania - Orzeł 
K asztelania - B łękitni 
Kasztelania - Znicz

G LKS „ Z N IC Z ” W ŁA D YS ŁA W Ó W
\ Prezes: Marek Pietrzak 
j Trener: Piotr Grzelak 
[ Kierownik drużyny: Bogdan Deszcz

KADRA
j Bramkarze: Łukasz Berliński i Grzegorz Kwietniewski 
\ Obrońcy: Jacek Kołodziejczyk, Tomasz Kołodziejczyk, Krzysztof 
! Kałuża, Andrzej Baranowski, Jacek Baranowski, Karol Derdziak,
! Piotr Kaczorowski,
i Pom ocnicy: Józef Zdych, Marcin Radosz, Roman Chudzik, Paweł 
i Kwaśniewski, Tomasz Zawilski, Łukasz Majtka, Romuald Zając,
| Napastnicy: Tomasz Wawrzyniak, Tomasz Kobielak, Bartosz Pła- 
i wiński,
! M ecze w e W ładysławowie

3 .0 9 /  godz. 1 3 .0 0  
1 0 .0 9 /  godz. 1 6 .0 0  
2 4 .0 9 /  godz. 1 3 .0 0  
8 .1 0 /  godz. 1 2 .0 0  
2 2 .1 0 /  godz. 1 2 .0 0

Znicz - Warta 
Znicz - Orlik 
Znicz - P olonus  
Znicz - W icher  
Znicz - Sokół II

LZS „O R Z E Ł ” KAW ĘCZYN
Prezes: Krzysztof Kolęda
Trener: Antoni Szalek
Kierownik drużyny: Mieczysław Cieciura

KADRA
Bramkarze: Marek Janczak i Jacek Szałek 
Obrońcy: Jacek Cieślak, Tomasz Musiałowski, Włodzimierz Filip
czak, Sebastian Olek, Marcin Kostański, Krzysztof Darul, Tomasz 
Sikorski, Szymon Woźniak, Jacek Rykowski,
Pom ocnicy: Aleksander Grzelak, Waldemar Mielczarek, Jan Du
łaś, Piotr Sikorski, Dariusz Karolak, Sebastian Polus,
Napastnicy: Piotr Filipiak, Zdzisław Kowalczyk, Krzysztof Klecha, 
Jacek Dulas

O rzeł Kawęczyn rozgrywa swoje m ecze na boisku  w  Toka
rach.

3 .0 9 /  godz. 1 6 .0 0  
1 7 .0 9 /  godz. 1 5 .0 0  
1 .1 0 /  godz. 1 6 .0 0  
1 5 .1 0 /  godz. 1 5 .0 0  
2 9 . 1 0 / godz. 1 1 .0 0

Orzeł - W icher 
Orzeł - Sokół II 
Orzeł - Znicz 
Orzeł - Hetm an  
Orzeł - Warta

KS „W IC H E R ” DOBRA
Prezes: Stanisław Stasiak 
Trener: Janusz Modrzejewski 
Kierownik drużyny: Włodzimierz Jeżyk

KADRA
Bramkarze: Marek Wojciechowski i Jerzy Jesiołowski 
Obrońcy: Łukasz Czupryński, Tomasz Kosecki, Paweł Leśniewski, 
Jerzy Misiak, Janusz Modrzejewski, Grzegorz Nowak, Dariusz Paw
lak, Mirosław Stasiak,
Pom ocnicy: Ireneusz Bryk, Mariusz Jesionek, Karol Rusek, Tade
usz Szczepaniak, Zbigniew Szwankowski, Krzysztof Wroński, Karol 
Wutka,
Napastnicy: Arkadiusz Gołdyka, Robert Kropidłowski, Krzysztof 
Urbańczyk, Sebastian Urbańczyk, Andrzej Wielogórski 
M ecze w  Dobrej

1 7 .0 9 /  godz. 1 5 .0 0  
1 .1 0 /  godz. 1 6 .0 0  
1 5 .1 0 /  godz. 1 5 .0 0  
2 9 .1 0 /  godz. 1 4 .0 0

W icher - B łękitni 
W icher - Kasztelania 
W icher - Orlik 
W icher - P olonus

! P I Ł K A R S K A  J E S I E Ń  ’ 2 0 0 0 -  K L A S A  „ A ”
“I

■ T e r m i n a r z  r o z g r y w e k  z  m ie js c a m i  n a  w y n ik i
1 .  k o le jk a  -  2 / 3 . 0 9

Z n ic z  W ła d y s ła w ó w  -  W a r ta  K r a m s k •

O r l ik  M i ł o s ł a w  -  K a s z t e la n ia  B r u d z e w •

■ H e t m a n  O r c h o w o -  S o k ó ł  I I  K le c z e w •
i P o l o n u s  K a z . B .  - B ł ę k i t n i  P s a r y  P o l s k i e •

1 O r z e ł  K a w ę c z y n  - W i c h e r  D o b r a
2 . kolejka -  9 /1 0 .0 9 Znicz -  Polonus Orzeł -  Hetman .... :..

1 Warta -  Wicher .... :... .. Orlik -  Hetman Wicher -  Orlik .... :..
Błękitni -  Orzeł .... :... 5 . kolejka -  3 0 .0 9 /1 .1 0 Błękitni -  Znicz .... :..

* Sokół II -  Polonus ......:... .. Hetman -  Warta Sokół II -  Kasztelania.... :..
1 Kasztelania-Hetman....:.. .. Polonus -  Orlik 8 . kolejka -  2 1 / 2 2 . 1 0

| Znicz -  Orlik .... :... .. Orzeł -  Znicz Warta -  Kasztelania .... :..
3 . kolejka 1 6 /1 7 .0 9 Wicher -  Kasztelania .... Znicz -  Sokół II .... :..

1 Orlik -  Warta .. Błękitni -  Sokół II ...... Orlik -  Błękitni .... :..
Hetman -  Znicz .... :... 6 . kolejka -  8 .1 0 Hetman -  Wicher .... :..

' Polonus -  Kasztelania....:.. .. Warta -  Sokół II Polonus -  Orzeł .... :..
1 Orzeł -  Sokół II .... :... .. Kasztelania -  Błękitni.... 9 . kolejka -  2 8 /2 9 .1 0
| Wicher -  Błękitni .... :... .. Znicz-W icher Orzeł-Warta .... :..
| 4 . kolejka -  2 4 .0 9 Orlik -  Orzeł Wicher -  Polonus .... :..
i Warta -  Błękitni .... :... . Hetman -  Polonus Błękitni -  Hetman .... :..
Sokół II -  Wicher .... :... 7 . kolejka -  1 4 /1 5 .1 0 Sokół II -  Orlik .... :..

j Kasztelania -  Orzeł....:... .. Polonus -  Warta Kasztelania -  Znicz .... :..

PUCHfiZ POLSKI
W siedzibie Konińskiego Okręgowego Związku Pił

ki Nożnej przedstawiciele Wydziału Gier dokonali roz
stawienia drużyn II rzutu Pucharu Polski na szcze
blu Okręgu. Wszystkie mecze zostaną rozegrane w 
środę, 13 września. Początek spotkań o godz. 17.00.

Tulisia zagra z 
Kasztelanią

W pierwszej rundzie Tulisia stoczyła powiatowe 
derby z Orłem Kawęczyn, wygrywając zdecydowa
nie 5:1. Teraz jej przeciwnikiem będzie Kasztelania, 
która sprawiła jedną z większych niespodzianek, eli
minując Zryw Dąbie. Dla zespołu z Brudzewa mecz z 
Tulisią będzie okazją do rewanżu za porażkę 1:5 po
niesioną w poprzedniej edycji pucharowych zmagań.

Zestaw par II rzutu PP 
Kasztelania Brudzew -  Tulisia Tuliszków 
Czarni Brzeźno -  LKS Ślesin 
Hetman Orchowo -  Płomień-Dragon Nekla 
Polonus Kaz. B. -  Polanin Strzałkowo 
Orzeł Grzegorzew -  GKS Sompolno 
Błękitni Mąkolno -  Nałęcz Babiak 
Zjednoczeni Rychwał -  Sparta Konin 
Sparta-Sklejka Orzechowo -  LZS Młodojewo

W y n ik i  i tabel1

IV liga -  gr. ptó-
4 . kolejka
Polonia - Ravia
5. kolejka
Rolbud -  Sparta 
Piast -  Górnik 
Korona -  Victoria 
Ravia -  SKP 
Sokół -  Polonia 
Tur -  Olimpia
B i a ł y  O r z e ł  -  Aluminium J'|
LKS -  Ostrovia
Kania - pauza _ jjj
1. Victoria Września 5 j ^
2. Ravia Rawicz 5 '
3. Aluminium Konin (s)

5 H
4. LKS Gołuchów 5 1°
5. B.Orzeł Koźmin (b)

5
6 . Piast Kobylin 5
7. Sparta M. Górka 4
8 . Tur Turek (b) 4

9. Korona Piaski (b) 5
10. Kania Gostyń (b) 4

11. Polonia Kępno 5
12. Rolbud Pleszew 4

13. Górnik Kłodawa 5
14. Olimpia Koło 4

15. Sokół Kleczew 5
16. SKP Słupca
17. Ostrowa Ostrów 5
Program następnej kul
3.09): Olimpia -  Polo"ft
Sokół, Ostrowa -  Rawa, ̂  J i  

r w  i *1. T/Af-nna, V‘ w

sezo 
"'Men 

li ^am.

9

IX

3:i’l

-  LKS, Górnik -  Korona. 
Biały Orzeł, Sparta- ^  
Rolbud, Kast - pauzuje. &

M asa okręgu*8 t e
3. kolejka
Golina -  Ślesin 
Dąbie -  Mąkolno 
Tuliszków -  Zagórów 
Witkowo -  Nekla 
Grzegorzew -  Babiak

04

Młodojewo Strzałko*0 „:i
Orzechowo -  Sparta K 
Rychwał -  Sompolno

3 9

2:1

1. LKS Ślesin
2. Zjednoczeni

!°ich
Go.

*

h

Rychwał
3 9

3. Orzeł Grzegorzew 3
4. LZS Młodojewo
5. Vitcovia Witkowo 3 7

/N i

l

6 . Zjednoczeni Zagó!'°"|.
3

7. Zryw Dąbie jj
8 . GKS Sompolno
9. Płomień Nekla
10. Tulisia Tuliszków 4
11. Polonia Golina
12. Sparta Konin
13. Polanin Strzałko* 0  ^

III
S

K
K

14. Sparta Orzecho* 0 0

15. Błękitni Mąkolno;

j s

i*
w ,

s b
16. Nałęcz B abiak  _ 

P rogram  n a s t ę P ^ p / J  
(30 .08  - środa)- 5 A
Golina, Sparta K-'
Strzałkowo -  Orzec* ^
-  Młodojewo, Nek 8j J , # ;
rzew, Zagórów-Wilk ^
no -  Tuliszków, Śk’s11 fiijT
(2/3.09): Golina" 
ków -  Ślesin. Witj® 
no, Grzegorzew -  Śfj,\ V  
dojewo -  Nekla* ® |
Babiak, Rychwał"
Sompolno -  Sparta j/t.

f"

X}

Tur Turek-Vict°r>8

*!>Ar\

%
V
V

<t>4
12



W 3 1
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Id.
i y f e l f l i r e A -  -  Olimpia Koło 3 :0  (2:0)

itk o w s k i z a k r ę c i ł  K o łe m
Sezonie 1998/99 oba zespoły walczyły w klasie okręgowej i w ligowym dwumeczu 
en przegrał, jeden zremisował. Wiosną tego roku w Pucharze Polski padł remis,

im

131' 
13 $

Ił
*ie*

Jętych lepsza była Olimpia. Role odwróciły się dopiero w minioną niedzielę, gdy w 
0 czwartoligowe punkty Kołem zakręcił Witkowski, strzelając Olimpii dwa gole.

^fewszych minut spotkania 

0 kst Tur. Szybko możnah k ^  zespołem lepszym

zorientować w taktyce^było...
2 ®* która przyjęła wariant 

z Wyczekiwaniem na do-

,-a

0:1

 ̂dlcr clerowicz z pucha-
na Turku”

Ny ô kontry, ale nie sta-
, . żadnego zagrożenia. 

:o 'eta kolan był brak najlep- 
r Szelca, Zbigniewa Ma- 

u;i fe^W arze już do przerwy 
’ “■ Z(̂ecydowanie prowadzić, 

w sytuacjach pod- 
H  k Najczęściej czynił to
\JJ*Jertroicz. Przed me- 
%r od naszej redakcji 
w .2a strzelenie pierwszej 

a Tura w sezonie 2 0 0 0 /

2001. Przypomnijmy, że uczynił to 
w wyjazdowym meczu z Górni
kiem Kłodawa. W pojedynku z 
Olimpią był aktywny, ale bardzo 
nieskuteczny. W pierwszych 45 mi
nutach dwukrotnie nie zachował 
zimnej krwi i z bliskiej odległości 
posyłał piłkę albo obok, albo nad 
bramką. Nie miał też farta, gdy pił
ka trafiła w słupek po niesamowi
cie silnym uderzeniu z 1 2  metrów. 
Częściowo zrehabilitował się asy
stami przy dwóch golach. W 10 
minucie idealnie dośrodkował z 
rzutu rożnego na pierwszy słupek, 
piłkę przejął na głowę Kasperkie- 
wicz i kapitalnym strzałem pod po
przeczkę pokonał bramkarza go
ści. Gol wart każdego stadionu i... 
filmowej kamery. W 28 minucie 
Kanclerowicz znowu był wykonaw
cą rzutu rożnego. Tym razem pił
ka trafiła na głowę Boczkowskie- 
go, a gości uratował słupek. Do
brze grający Tur nie miał proble
mów ze stwarzaniem groźnych sy
tuacji, lecz nie potrafił ich wykoń
czyć. Dopiero w 42 minucie nastą
piła zmiana wyniku. Na czystą po
zycję wyszedł Witkowski, przejął 
podanie Kanclerowicza i umieścił 
piłkę w siatce. Pięć minut po prze
rwie sytuacji sam na sam z bram
karzem nie wykorzystał Szczęsny. 
1 2 0  sekund później takiej okazji nie 
zmarnował Witkowski i Olimpia 
została pogrążona. Szkoda, że po 
tej bramce skończyła się dobra gra 
gospodarzy, usatysfakcjonowa

nych osiągniętym wynikiem. Na 
nic zdały się pokrzykiwania Ma- 
rzyńskiego, aby powalczyć do koń
ca. Gra „siadła” i niewiele się dzia
ło na boisku do końca spotkania. 
Dzięki temu młodziutki bramkarz 
Olimpii, który bronił bardzo nie
pewnie, nie musiał już wyjmować 
piłki z siatki. W 73 minucie trener 
Nowacki zdjął Ignaczaka, którego 
zaczęły łapać skurcze. Wejście 
Donarta nie wiele wniosło do gry. 
Jedyna stuprocentowa sytuacja 
była jeszcze w 82 minucie, ale fa
talnie spudłował Śliga. Zawodnik 
ten występu z Olimpią nie może 
zaliczyć do udanego, podobnie jak 
Kupiński i Boczkowski. Zwycięz
ców się nie sądzi. Liczy się sukces, 
a zapracowali na niego wszyscy - 
ci słabiej dysponowani też.

Po meczu na konferencji praso
wej obecni byli m.in. burmistrz 
M.M. Marczewski i starosta M. 
Broniszewski.

M.M. Marczewski: - Bardzo li
czyłem na to, że wygramy. Cieszę 
się z końcowego wyniku i z gry za
prezentowanej przez Tura w pierw
szej połowie. Mamy IV  ligę, zespół 
jest niezły i jeżeli będzie dobrze grał, 
to będą przychodzić kibice. To rola 
piłkarzy. A naszą, włącznie z wła
dzami klubu, jest zapewnić im do
bre warunki do gry. Myślę, że mimo 
tej finansowej „mizerii” samorzą
dowej uda się nam to uczynić.

M. Broniszewski: - Pocieszają
cy jest fakt dużego zainteresowania

piłką w Turku, co widać po trybu
nach na meczach. Podjęliśmy i po
dejmujemy działania zmierzające 
do pozyskania sponsorów. Oczeki
wania nie poparte finansowo, 
mogą pozostać tylko oczekiwania
mi. Grupa jest wyrównana, a przej
ście do wyższej ligi, to zawsze trud
ne zadanie dla beniaminka.

Dotychczasowe występy Tura 
cieszą się dużym zainteresowa
niem. Niestety kibice, którzy licz
nie przychodzą w Turku na me
cze, nie mogą jak dotychczas ko
rzystać ze stoiska gastronomicz
nego, bo takiego nie ma. Leszek 
Matczak obiecał, że to się zmieni. 
Trzymamy za słowo. WIS

Mecz w liczbach
Tur Olimpia

Strzały celne 7 3
Strzały niecelne 9 3
Rzuty rożne 6  3
Żółte kartki 1  1

G ole: 1 :0  Kasperkiewicz 
(100 2 :0  Witkowski (420 3 :0  
Witkowski (520

Tur: Delwo 7 - Ircha 7, Ma- 
rzyriski 7, Kupiński 6 , Ignaczak 
8  (73»Donart - nie sklas.), S. Śli
ga 6 , Boczkowski 6 , Kasperkie
wicz 7 (89»Pańczyk - nie sklas.),
I. Szczęsny 7, Witkowski 8 , Kanc
lerowicz 6  (noty wystawione 
przez trenera w skali 5-10 pkt.)

Piłkarz sezonu
26 - Marzyński 
25 - S. Śliga 
24 - Witkowski
23 - Boczkowski, Delwo, Kanc
lerowicz 
21 - Ignaczak
19 - Kasperkiewicz, I. Szczęsny 
18 - Ircha 
17 - Kupiński 
10 - Donart 

5 - Lisik, Pańczyk

Po meczowe opinie
Bogdan Ignaczewski 
(Olimpia): - Wynik 
świadczy o przebiegu 
całego meczu, w którym 
byliśmy zespołem słab
szym, a bramki straci

liśmy wręcz po szkolnych błędach. 
Mamy kłopoty kadrowe, a największe 
zmartwienie to obsada bramki, co au
tomatycznie odbija się na grze defen
sywnej. Tur jest zespołem poukłada
nym piłkarsko, wybieganym i na tyle 
dobrym, że stać go na uplasowanie się 
w pierwszej szóstce. Natomiast Olim
pii będzie bardzo trudno załapać się 
powyżej grupy spadkowej.

Paw eł Nowacki 
(Tur): - To zwycięstwo 
cieszy, ale pozostaje za
dra po porażce w Miej
skiej Górce. W pierwszej 
połowie meczu z Olim
pią było kilka akcji z 

pierwszej piłki, które mogły się podo
bać i co wręcz wymagam od zawod
ników. Gdy przeciwnik jest słabiej dys
ponowany należy to wykorzystać 
bramkowo, a oni po przerwie zado
wolili się tym co jest i o to mam do 
nich żal. Boli też, gdy nie wykorzystu
ją sytuacji bramkowych. Robię wszyst
ko, aby tą skuteczność poprawić i od 
takiego zawodnika jak Kanclerowicz 
trzeba wymagać. On nie może się od
naleźć i to jest dla mnie prywatną klę
ską. Chłopak potrafi grać, znaleźć so
bie miejsce pod bramką, a nie może 
postawić kropki nad „i”. Czym prędzej 
się przebudzi, tym większa będzie ko
rzyść dla drużyny. Co do Lisika, to na
wet przy wyniku 3:0 nie brałem pod 
uwagę jego wejścia na boisko. Rafał 
na dzień dzisiejszy jest w słabszej dys
pozycji i on sobie z tego zdaje sprawę. 
Sylwek Śliga zagrał gorzej niż ostat
nio, dlatego to zagrożenie z prawej 
strony było bardzo małe. On wie, że 
obecnie gra na prawej stronie będzie 
dla niego nominalną pozycją i musi 
w to wejść, a moim zadaniem jest mu 
w tym pomóc.
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wątpliwie stanowią wyzwanie 
dla wielu sportowców. W tego
rocznym tourze wystartują wszy
scy nasi olimpijczycy. Ponadto 
po raz pierwszy pojedzie w pele
tonie najlepszy kolarz Pucharu 
Świata, Erie Zabel. W dotychcza
sowej historii wyścigu nie było 
tak mocnej obsady - powiedział 
Czesław Lang.

57. Tour de Pologne odbę
dzie się w terminie od 4 do 10 
września. Kolarzy czeka walka 
na trasie siedmiu etapów o łącz
nej długości 1161 kilometrów, 
którzy przejadą kraj od Branie
wa do Karpacza przez 400 miej
scowości. Pierwsze płaskie eta
py to szansa dla sprinterów. Eta
py górskie i „czasówka” pozwo

lą zapewne wyłonić zwycięzcę. 
Pula nagród wynosi 100 tys. do
larów. Główną nagrodą jest fiat 
Brava SX. Prawa do transmisji z 
Wyścigu Dookoła Polski ma te
lewizja publiczna. TVP SA pod
pisała umowę z jedną z firm fran
cuskich, specjalizującej się w 
pokazywaniu wyścigów kolar
skich, m.in. Tour de France. 
Dzięki temu, ostatnie 80-90 km 
będzie relacjonowane „na żywo”. 
Czesław Lang obiecał, że tym ra
zem walka na lotnej premii w 
Turku nie zostanie pominięta w 
przekazie telewizyjnym.

Czas antenowy relacji telewi
zyjnych na III etapie w dniu 6  

września przedstawia się nastę
pująco: 13:10 -13:20 w PR I re
transmisja ze startu do III etapu; 
14:15 -15:10 transmisja w Tele
wizji Regionalnej: 15:15 - 16:55 
transmisja w PR I i TVP Polonia; 
23:10 - 23:20 w PR I kronika HI 
etapu. WIS
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W minionym tygodniu 
ponad 130 chłopców z tur- 
kowskich podstawówek i 
gimnazjów uczestniczyło w 
wakacyjnym turnieju piłki 
nożnej zorganizowanym  
przez Szkołę Podstawową 
nr 2. Przez trzy dni rywali-

prezentowali: Artur Kry- 
siak, Piotr Krysztoforski, 
Piotr Buchali, Marcin Am
broziak, Bartosz Skotarek, 
Mateusz Dygas i Robert 
Borycki - najlepszy snajper 
w tej grupie wiekowej (14 
goli). Za zwycięzcami upla-

Sposób na wakacje
zowało 2 0  drużyn podzielo
nych na trzy grupy wieko
we. W każdej z nich, pięcio
osobowe zespoły grały sys
temem każdy z każdym, 
rozgrywając 15 minutowe 
mecze na trzech przyszkol
nych boiskach.

W kategorii ki. III-V SP 
zwyciężyła drużyna Paris 
SG w składzie: Radek Ra- 
wiński, Łukasz Wodziński, 
Paweł Buda, Daniel Buda, 
Ariel W ięcławek i Adam 
Piękoś, który z 17 strzelo
nymi golami został królem 
strzelców. Kolejność pozo
stałych drużyn: 2. LKM II 
3. Sporting 4. Arsenał 5. 
LKM I 6 . PSV 7.1nter 8 . 
Legia.

W kategori ki. VI SP i 
Gimnazjów bezkonkuren
cyjny był Wicher. Zespół 
ten zgromadził komplet 
punktów, a jego barwy re-

sowali się: 2. Panathinaikos 
3. Parma 4. Ajax 5. Alumi
nium 6 . Widzew 7. Borusia 
8 . Barcelona 9. Lazio.

W kategorii ki. VIII SP 
walczyły trzy zespoły. Naj
lepsze okazały się Kapiszo
ny, które odnosząc dwa 
zwycięstwa wyprzedziły 
Pogoń oraz Turczystan. W 
zwycięskiej drużynie grali: 
Dominik Warych, Szymon 
Warych, Kuba Plóciennik, 
Bartosz Jerzyk i Łukasz Do- 
pieralski. Ten ostatni wy
grał klasyfikację na najlep
szego Strzelca, zdobywając 
6  goli.

Pierwsze dwa zespoły z 
każdej kategorii otrzymały 
w nagrodę po piłce, a naj
lepszym snajperom wręczo
no zestaw długopisów ufun
dowany przez firmę „ABC- 
Biuro”. W trakcie trzydnio
wych zmagań jego uczestni

cy otrzymywali napoje chło
dzące i słodycze. Tak maso
wy udział w tych zawodach 
potwierdził, jak bardzo duże 
jest zapotrzebowanie na 
taką formę spędzania czasu 
wolnego przez młodzież, 
która w wakacje przebywa 
w mieście. Dyrektor SP 2, 
Jan Konieczny uważa, że 
podobnych turniejów w 
okresie wakacyjnym jest za 
mało. Poszerzenie oferty na

W icher Dobra - klasy  
VI SP  i Gimnazja

turniejową rywalizację w in
nych grach zespołowych 
też cieszyłoby się dużym za
interesowaniem. Młodzież 
swój wolny czas spędzałaby 
kulturalnie biorąc udział w 
imprezach sportowych.

WIS
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Z a r z ą d  G m i n y  T u r e k
ul. Ogrodowa 4 62-700 Turek tel. 278 56 61

ogłasza przetarg nieograniczony na budowę:

1. Oczyszczalni Ścieków NEBRASKA Model M-7
Szkoły Podstawowej w Kaczkach Średnich.

2. Oczyszczalni Ścieków NEBRASKA Model M-7 - dla
Szkoły Podstawowej w Slodkowie.

dla

Łącznie z rozruchem oraz wykonaniem badania surowych i 
oczyszczonych ścieków.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać w 
Urzędzie Gminy w Turku ul. Ogrodowa 4 pok. nr 32 w godz. 8.00- 
15.00. Pożądany termin realizacji - 2000.10.31.

Ofertę w zamkniętej kopercie, oznaczonej napisem:
„Przetarg - Oczyszczalnia ścieków w Kaczkach Średnich .” i
„Przetarg - Oczyszczalnia ścieków w Slodkowie”.
należy złożyć do 11 września 2000 r. do godz. 11.00 w siedzibie 

Urzędu Gminy pok. nr 32 ul. Ogrodowa 4 Turek.
Otwarcie ofert nastąpi 11 sierpnia 2000 r. o godz. 11.30 w pok. 

nr 30.
Pracownikiem upoważnionym do kontaktów z oferentami jest p. 

Wiesława Kolenda pok. nr 32 tel./063/2785661 w. 132.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych 

preferencji krajowych.
W przetargu mogą brać udział Wykonawcy którzy:
- spełniaj ą warunki wynikające z art. 2 2  ust. 2  ustawy z dnia 1 0  

czerwca 1994 r. o zamówieniach publicznych,
- spełnią wymagania zawarte w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia.

K O M U N I K A T

T o u r d e  P o /o g n e 2 0 0 0
W związku z przejazdem kolarzy, uczestników 57 Tour de Polo- 

gne przez miasto Turek oraz lotną premię na ul. Kaliskiej informu
jemy wszystkich użytkowników pojazdów, że w dniu 6  września br. 
tj. środa w godz. 6.00-16.00 obowiązywać będzie
ZAKAZ ZATRZYMYWANIA I PARKOWANIA

na obu pasach jezdni ul. Kaliskiej (włącznie z zatokami) od ronda 
do ul. Gorzelnianej -  Mickiewicza. Informujemy, że w ww. dniu dla 
czasowo zatrzymujących się na ul. Kaliskiej zapewniony będzie par
king na Stadion 1000-lecia przy ul. Sportowej.

Uprzejmie prosimy o stosowanie się do czasowych znaków dro
gowych i poleceń służb policyjno -  porządkowych. Jednocześnie 
serdecznie przepraszamy za powstałe niedogodności.

R A D I O  U O N I N  T O P  3 0

M C C  T O I F  3 ©
1 .

2 .  

3 .
I I M I Ę  .................................................................
I N A Z W I S K O  .............................................
*N R  T E L E F O N U  ...............................
I Wytnij, wypełnij i wyślij kupon na adres:

K I A O  T U R

1-4.09, godz. 17.00
„FLINSTO NO W IE: Niech żyje 
Rock Vegas” USA b/o

rei. Brian Levant, wyk. MarkAddy, 
Stephen Baldwin, Kristen Johnston, 
Jane Krakowski, Joan Collins i inni.

Komedia. Nie jest to kontynuacja 
pierwszego filmu o jaskiniowcach, 
lecz wyprawa w przeszłość bohaterów, 
do ich czasów przedmałżeńskich. Fred 
Flinstone i Barney Rabble kończą 
Akademię Bronto Krane. Liczą na 
pracę w kamieniołomie w Badrock. 
Wilma zmuszona przez matkę do mał
żeństwa ucieka z domu i zaprzyjaźnia 
się z Betty. Dziewczyny podejmują 
pracę w barze Bronto King. Tam po
znają Freda i Bameja.

niech te życzenia dobiegną 
do celu,
niech będą pierwsze wśród 
życzeń wielu —. 
ŻyczynwC hsam j^ przyjem
nych wrażetj
Spełnienia w sercu najskryt
szych1 |
Z okazji ____
M a r ia n n ie  L e w a n d o w s k ie j
m oc gorąc
s p e łn ie n ia  m a r z e ń  o ra z  
uśm iechu  nfe^co dzień  

życzą córki Alina z Zofią z 
rodzinami oraz Ewa z 

Krzysztofem

Z okazji pierwszej 
ślubu
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1-4.09, godz. 19.00
„GLADIATOR” USA 15L

rei Ridley Scott, wyk. Russell Cro- 
we, Joaąuin, Connie Nielsen, Oliver 
Reed, Derek Jacobi i inni.

Kostiumowy. Jest rok 180. Po 
śmierci cesarza Marka Aureliusza 
wielki wódz Maximus zostaje wygna
ny z Rzymu przez następcę tronu Kom- 
modusa, zazdrosnego o autorytet i sła
wę wodza. Maximusa czeka los nie
wolnika i gladiatora. Odtąd żyje tylko 
myśląo zemście. Aż wreszcie przycho
dzi dzień, kiedy może powrócić do 
Rzymu...

„W drodze do szkoły -  Pamiętaj
Zespół Prewencji Kryminalnej i Nieletnich przy Kom endzie ^ ° ^ eZpitż

cji w Turku przypomina wszystkim uczniom o zachowaniu zasai 
stwa z uwagi na rozpoczynający się rok szkolny:
- chodź do szkoły zawsze tą samą drogą
- przechodź przez jezdnię w miejscach oznakowanych,
- nie zgadzaj się na jazdę samochodem spacer lub lody z obcymi,
- nigdy nie wybiegaj na jezdnię, , ^
- gdy jezdnia nie ma chodnika idź poboczem z lewej strony, nos 
blaskowe,
- nie baw się w okolicach jezdni,
- nie chwytaj się jadących pojazdów mechanicznych i konnych,
- idąc do szkoły noś przy sobie Legitymację Szkolną
- tornister staraj nosić przy sobie, _

nie noś do szkoły więcej pieniędzy aniżeli jest to potrzebne oraz 
złota i wartościowych przedmiotów, .
- o każdej próbie wyłudzenia pieniędzy lub zastraszania informuj

PAMIĘTAJ!!! .
Zawsze możesz liczyć na pomoc nauczyciela, pedagoga i Policji 
telefon zaufania -  289 81 58 lub 0601 739 149.
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O F E R T Y  P R A C Y

Oferty pracy na dzień 18.08.2000 r.
1. Murarz 2  osoby
2. Szwaczka 1 osoba
3. Inżynier budownictwa (drogi i mosty) 1 osoba
4. Technik budownictwa (drogi i mosty) 1 osoby

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy udzielająpracow- 
nicyPUPw Turku, ul. Komunalna 6 , pok. 6 , tel. 278 56 46 wew. 314.

OFERTY DLA ABSOLWENTÓW 2000 NA STAŻ
1. M asarz-wędłiniarz (praca w Turku) 1 osoba
2. Stolarz 1 osoba

Informacji dotyczących ofert na staż udzielają pracownicy PUP 
Turek, pok. 8 , tel. 278 56 46'wew. 313.

OFERTY DLA ABSOLWENTÓW 2000
1. Fryzjer 1 osoba
2. Sprzedawca (wykształcenie średnie, znajomość obsługi kompu
tera, prawo jazdy kat. B) 1 osoba

I
I R K TOP lO, ALEJE I-GO M AJA 13, 62-510 KONIN ,
I P r z y s ł a n e  k u p o n y  b io r ą  u d z ia ł  w  lo s o w a n iu  pły, k a s e t ,  k o s z u le k ,  | 
■ k tó re  b ę d ą  d o  o d b io r u  w  r e d a k c ji  “E c h o  T u rk u " , ul. 3  M a ja  9I ---------------------------------------------------------------------------------

Jednocześnie Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w/ 
w oferty ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec 
zmianie lub dezaktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniając w/w kryteria w celu otrzymania skie
rowania do pracy i uzyskania dodatkowych informacji winny zgła
szać się do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6 , 
pokój nr 6 .

Informujemy również PRACODAWCÓW o obowiązku bieżące
go zgłaszania wszystkich wolnych miejsc pracy zgodnie z art. 1 2 . 
ust. 3 Ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dnia 14 
grudnia 1994 roku (Dz. U. nr 47, poz. 211 z późniejszymi zmianami) 
telefonicznie lub na piśmie do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, 
ul. Komunalna 6 , pok. 6 . nr 6 , tel. 278 56 46 wew. 314.
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18°°, teł. 278 44 73 , f
-  „M edicus”, ul. Łąkowa 4, 
od 8 °° do 1800, tel. 2 7 8  4 4  40 (og 
278 42 74 (dziecięca)
Poradnia Psychologiczno-pedag0i

Kościuszki, tel. 278 50 73
Gminna Komisja Rozwlązy"3 , f i 
rnów Alkoholowych w Dobrej

P o g o to w ia

teó

Ciepłownicze: ul. Wyszyńs‘ 
41 78

ikieg0
l(r

l4tel-
Energetyczne: ul. Górnicza* 
Gazowe^ul. Polna, 4 tel. 99-  ̂(e|.
Policyjne: ul. Legionów P°'s 
Straż Pożarna: tel. 998 
Pogotowie Ratunkowe: tel-

Wielkopolska Kasa &
o d d z ia ł w  Turku , ul. Ł ą k 0"'®

16 84, tel. 289 l6

Kościoły
Najs'''Parafia Rzymskokatolicki*

Serca Pana JeZllS q fli
Msze święte: godz. 7.00, 8-39* 
13.00, 18.00

Parafia Rzymskokatoli^
' Barbary

Msze święte: godz. 8.00, l®- 
13.00, 16.00, 19.00

f 0t"i"‘k
Parafia p.w. Matki ^()0

Msze święte: godz. 8.00, 19-9 jjl j  
- , • rurek u' /Kościół Ewangelicki, l u :e fl,e

nabożeństwa w pierwsze 
miesiąca o godz. 15.00

3 wrze®ni01 4

mailto:echo_turku@turek.net.pl
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V BÂ AN 20 .03-20.04
Nastąpi prawdziwy rozkwit 

v, Twoich zdolności artystycznych.
0czysz znajomych swoją pomysło- 

pf ,P rzerab iając  stare na nowe. 
jej '£t’ dędą Ci zazdrościć nawet ci, 

to uważasz za konserwatystów.
ijLjfcYK 21.04-20.05
1$$ Szykuje się jakaś niezwykle 
L. , sympatyczna impreza towa- 
iVje a- Nie rezygnuj z niej z byle ja- 

go powodu. Nie masz żadnych za- 
l*zia'C1’ Ŵ c 2 powodzeniem można 
L r *  nieJ udział. Czas działać, a 

dogadać.
SLŻINIĘTA 21 .05-21.06

J • Nie przejmuj się drobiazgami, 
z którymi będzie trzeba trochę 

Czyć- Zamierzony cel i tak osią- 
p przgp ‘ ^toś na kim bardzo Ci zależy, 

U  L / Wa trudny okres. Spróbuj zna- 
j niego furtkę, a trafisz do serca.

22.06 -  22.07
T  N'e nastawiaj się, że ciekawa 

jiziś p°'erta będzie aktualna już od 
, ^ W ° ZmawiaJ z zaufanym przy- 

1 TOern ’ Zr°Scie poważną naradę, a 
telbjt • P0tym wypowiedz się na ten 
C 1 aai zdecydowaną, stanowczą 

Wledź.
i|^LE\v 23.07 -  23.08

A  Wiele miłych chwil spędzonych 
wesołym tow arzystw ie z 
Pozwoli Ci zapomnieć o co-

iatołf)

zna'

wy10

naow 

!! poW-
. 1.' . - ■ ■ W1 /iUjyoiliniw —'

,SC1' deśli wybierasz się z part- 
\ \ w ' m lepiej. W życiu osobistym 

1 tylko zdobyte pozycje. 
pANNA
N.a Początku tygodnia trudno

mii . 1 będzie zapanować nad emo-
V C ^ r % / ikai staw iania spraw na 
 ̂ 'Teśli masz wątpliwości,„ In., ™rac się na knka dni do rodzi.

Npatv to właśnie teraz. Będzie tycznie,

!4;Vąqa  24.09 -  23.10
,■ i Nadszedł czas zmian, przepro- 

. adzek i nowych znajomości.
■mezon.

24.08 -  23.09
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ORATOR,RETOR ZACIŚNIĘTAKOŃ
JADALI NA STATKU
CZERWONY W ZBOŻU

SKŁADNIKOWOCÓWr ł
GROŹNAMiNA

PRYMITYWNYUL

. ZAWARTOŚĆ TERMOMETRU

STAWONOGÓW

£

CIĘTEOWADY

BASKIJSKA[ORGANIZACJATERRORYSTYCZNA

PRACUJE W CYRKU
WPADA DO MORZA
nzyiitNIEMCÓW

WOREK NA SZYI

ŚMIERĆPOZORNA
POTRAWAMIĘSNA

~ T ~

MONETA W BIRMĘ

tMIASTO Z WJEŻĄ
SKŁADNIKKAWIORU

KONIECBIEGU
GOMANA8R0DŹCA

ME SEN

OTWÓR W CZOŁGU

STARYLAS

ZNIŻKA

DUŻAPAPUGA

OZNACZENIESODU
BURZYMURY

T “

SYN SYNA
NAJLEPSZAOBRONA

STOŁEK ►

W MLEKU BOBASA

SILNATRUCIZNA

SKAŁAOSADOWA
RUBASZNlCA W DONICZCE

T

23

zaprawa używanaPRZEZ GÓRALI DO WYROBU SERA

DOMEK DLA AUTKA

DWUSZEREG20ŁNIERZY
SPORY ' KAMIEŃ

~ ~ T ~

LÓONA RZECE

NIEWOLNIK
GRZĄDKĄKWIATOWA

OOKRYTYWAGONKOLEJOWY

CYGANKA Z POWIEŚCI
CZEŚĆPÓŁTUSZYWIEPRZOWEJ

CZŁONEKSENATU

WYDAWANAWSKLEPIE

. chrzanowy 1LUB GRZYBÓW
NA METCE

~ r ~

KAPITANARN

OPRAWCA
POBORYAKTORA

“T~

Krzyżówka nr 3 6

Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 
do 26 utworzą hasło. Wśród Czytelników, 
którzy nadeśląna adres redakcji: ul. 3 Maja 
9, 62-700 Turek, do 9 września poprawne 
rozwiązania, rozlosowane zostaną nagrody 
niespodzianki.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki 
nr 34 otrzymuje Aneta Okraska z Turku. 
Nagroda do odebrania w redakcji.
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RELACJAMELDUNEK
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ORNAMENTROŚLINNY

AUTOR.KAKAO*

SYMBOLTANTALU
GR. WŁADCA WIATRÓW
JEDN OPORU BIKTR.
n r

NIE MA GO WSZLEMKU

NAD USTAMI
EPOKA

wieOPANI

CZESKIETAK

UTWÓRSCENICZNY
STAROŻYTNEUCZYOŁO

NA SYGNALE

EKSKREMENPiW-
WŁ0SK1BRAMKARZ

T ““

SIŁACZ.ATLETA
”T“

ŚWIADCZENIE NA RZECZ PANUJĄCEGO

14

DOPŁYWDOLNEJODRY

PLĄS

TOKIODAWMEJ

CYRKLODOWCOWY

MONGOLSKIHOOOWCAKOM

LITEWSKAPIEŚŃLUOOWA
SZATALITURGICZNA

SYMBOLINDU
OZNACZENIEHYDU
—r -
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^ n- r 2 °ne, że spotkasz się z nie- 
sytuacjami, z którymi 

H  2(j a Poradzić sobie samemu, 
kont^p’ t 0  wymaSa Przynaj-

^ O R p ION 2 4 .1 0 _ 2 2 . 1 1

, SDlasP°dziewanie ujawnią się 
^ ’edużaWy’ które naogą mieć dla 
•3ejSz e znaczenie. Nie zaprzepaść 
j  ka!\Sy' Każda okazja może oka- 

zbvf Z° korzystna. Nie wpadaj 
WV ryT S2ybko w zachwyt. 
f ^ E L E C  23.11-21.12  

^ależy Qj na zawodowych suk- 
acb -  działaj! Prezentuj

Pionowo:
1. S kok na bank
2. Nie długopis 
4. Grzanka
6 . Przysmak bociana

Poziomo:
3. Torba podróżna 
5. Ptak złodziej
7. Korekcyjne łub do pływania
8 . Np. zwodzony nad rzekąN«/*\

!*

/
.0°.11
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% c,
' S o c yS y’. nie bój się konfronta- 
'•^tystk11̂  nowe inwestycje -  te- 

. . może się powieść. Roz- 
Bi Byi|e proP°zycje °d przyja-

2°2ioROŻUC 33.13 -20.01
v 4 e r ' *  się atrakcyjny ty- 
C-tkie '. b-ilka spotkań wyjaśni 
^ ł 0si nieJasności, których na- 
\ \  że  ̂Ostatnio kilka. Niewyklu- 

^'Varisuiesz - To właściwy 
W tę^ postawić wszystko na

, 0 l)NlK 2 1 . 0 1  -  19.02
spj, łest coś do wyjaśnienia w 

"OwadNv.acb zawodowych, warto 
Je\va .Zld szczerą rozmowę. Nie- 

A ą ^ i ^ uiawniąsię sprawy, któ- 
Ciebie duże znacze- 

tą le i rozważnie podejdź do

20.02 -  20.03
m ■ bie° 'l 'sł w powietrzu. Od Cie- 

V 6 do )ęBzie zależało, czy nie 
V Ważnv Pięcia' M ozesz stanąć  

^Yci? 1 ,Pr°blemem. Wyjdziesz 
1 Si ''Sko pod warunkiem, że 
* . ^td^gnąć w żadne spiski.

2 0 0 0  ,. —

SKLEPY
OLEŃKA" i “NATALIA*
to jedyne sklepy uu Turku 

| należące do sieci sklepóui 
SKL6P ZflBflliJeK BRIO
Ł  OLEŃKA: Turek ,650-Iecia 8

i NATALIA: Turek,
Plac Wojska Polskiego 12

Test nas iuż 350 w calei Polsce
S U P E R  Z A B A W K I  

- S U P E R  G E N Y  
- S U P E R  O B S Ł U G A

BRIO

NAGRODA
Olgi Kaczmarek 

z Turku
T a lo n  n a le ż  o d e b ra ć  w  c ią g u  10 d n i 

o d  d a ty  u k a z a n ia  s ię  g a ze ty  
N agrodą  je s t  ta lon  do zrealizowania  

w  sklepach “N A T A L IA ” lu b  “O L E Ń K A ”, 

k tóry  odebrać należy w redakcji 

“E cho  T u rku ”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek
(NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 

KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp. 
____NIE SĄ NAGRADZANE)

E c h o s i a  o p r a c o w a ł a  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

1 5



A c h ,  c o  t o  b y l  zst ś l u b

M A R Z E N A  D E R D Z IA K  z T u l i s z k o w a  i T O M A S Z  A R L E T A  LEW A N D O W SK A  z T u r k u  i R A FA Ł  G R Z E - 
K L IM K O W SK I z M o d ły  (gm. S ta re  M iasto). M łodzi przed  LA K  z T u r k u .  P a ra  ślubow ała  w kościele N S P J w T urku , 
o łta rzem  s ta n ę li w kościele w Tuliszkow ie. Z n a ją  się od 4 Przy jęcie  w eselne odbyło się  w re s ta u ra c j i  „ C e n tra ln a ”, 
la t. W esele odbyło się  w rem izie  O S P w Tuliszkow ie. M łodzi z n a ją  się od 8 la t.

M IL E N A  K O W A LSK A  z T u r k u  i Z B IG N IE W  KOW AL- U R SZU LA  G IL  z T u rk u  i SEB A STIA N  M O K R O W IEC K I z 
S K I z T u r k u .  P a ra  ślubow ała  w kościele pod w ezw aniem  Ł odzi. P a ra  ślubowała w kościele pod wezwaniem  M atki Bo- 
św. B arbary . P rzyjęcie w eselne odbyło się  w „Dom u S traża - skiej Fatim skiej. Przyjęcie weselne odbyło się n a  sali bankieto- 
k a ”. M łodzi z n a ją  się  od 5 la t .  wej Spółdzielni Budowlanej. Młodzi zn a jąs ię  od ponad 2 lat.

ED Y TA  K A Z M IE R C Z A K  z T u r k u  i R A D O SŁA W  A N - M A R Z E N A  P A K U Ł A  z T u r k u  i IR E N E U S Z  A N TC Z A K  
D R Z E JC Z A K  z K o n in a . P a ra  ślubow ała w kościele N S P J w z T u rk u .  P a ra  ślubow ała w kościele pod w ezw aniem  M atk i 
T urku. Przyjęcie w eselne odbyło się n a  sali bankietow ej „Pa- Boskiej F a tim sk ie j. Przyjęcie w eselne odbyło się  w re s tau -  
radiso” n a  ul. Kom unalnej. Młodzi z n a ją s ię  od ponad 3 lat. racji „Parad iso”. M łodzi z n a ją  się  od 7 la t.

Urodzenia
Klaudia Filipiak, Mateusz Kosowski, Kin
ga Magdalena Andrzejczak, Klaudia Grusz
czyńska, Karol Damian Toda, Alicja Teresa 
Włodarczyk, Karolina Anna Janiszewska, 
Kacper Kordaczuk, Kinga Katarzyniak, San
dra Perlińska, Oskar Rabiega, Izabela We
ronika Radka, Marcelina Wojciechowska, Eliza iil o u m u  i v u u i v a ,  n i u i w u i u i  r i v y ju io o i io  m -»—*■*-“— - j i '

glik, Aleksandra Kopacka, Karol Musiałowski, 
dziańska, Karolina Maria Walczak,^Natalia Werom 
Sławomir Chrzęściewski

Śluby
M alanów : Anna Mikuła i Sławomir Mońka 
B ru d zew : Anna Cała i Marek Wąsikiewicz

Zgony
T urek: Regina Rajczyk, Stefania Nowakowska,

Zdzisław Naguszewski, Zofia Wertlewska- 
Józef Rybka, Stanisława Stodolna t

T u liszk ów : Mieczysław Jastrzębski, Jan Patrzy 
B ru d zew : Zbigniew Misko, Bogdan Surdyga 
P rzy k o n a : Feliksa Stasiak
W ładysław ów : Wiktoria Karwańska, Czesława N0 .>

W. Papierska M. PipteK
USŁ UGI POGRZEBOWE

Dyżur całodobowy:
tel.(063)27841 25 

(0601) 87 16 90

TUREK
ul. Legionów Polskich 1/45 
oraz ul. Poduchowne 16 w godz.

KAROLINA JANISZEWSKA PIOTR CHRZĘŚCIEWSKI KINGA f
córka  M a rio li i P io tra  syn D oro ty  i S ła w om ira  córka  Anny i Jana 
ur. 18 s ierpn ia , godz. 12 .30 ur. 19 s ie rpn ia , godz. 15 .55 ur. 20 sierpnia, 9°® 
ważyła 3440g, mierzyła 54cm  w ażył 2830g , m ie rzy ł 5 2 cm  ważyła 2930g, mierz

KATARU”1"

SA

...DEWICKA DOMINIK WŁODARCZYK NATALIA GIL ^
córka  Iw ony  i S ław om ira  syn A gn ieszki i Józefa córka  Jadwigi i "jjj, $  
ur. 16 s ie rpn ia , godz. 19 .30 ur. 21 s ie rpn ia , godz. 11 .20 ur. 20 sierpnia, 9 
ważyła3850g, m ierzyła55cm  w ażył 3600g, m ie rzy ł 58cm  ważyła 3700g, m1

DAWID JAROS KACPER KORDACZUK
syn Joanny i Tomasza syn W io le tty  i R adosław a, córka 
ur. 21 s ie rpn ia , godz. 16 .30 ur. 16 s ie rpn ia , godz. 9 .20  ur. 21 
w a ż y ł3 5 5 0 g , m ie rz y ł5 7 c m  w ażył 3600g, m ie rzy ł 58 cm  ważyła3870g.

W  ' t J W a g k ‘ : p r z y s z l i  m a l z ó ń j ^ ^ ^
■ J e ś l i  i  W y  c h c i e l i b y ś c i e ,  a b y  j e d n a  z  n a j w a ż n i e j s i 0
■ w  W a s z y m  ż y c i u  n i e  p r z e s z ł a  b e z  E c h a ,  p r z y j d ż c i e  ^

l u b  z a d z w o ń c i e ,  a  m y  p r z y j e d z i e m y  z r o b i ć  z d j ę c ie ■ ,
V  w y j ą t k o w ą  p a m i ą t k ę  b ę d z i e c i e  m i e ć  z a  d a r in %™

c -  <;• v  x - x - < •  x - -x- x- ^


